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PO CO NAM WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA?
„Skuteczny samorząd to coraz częściej samorząd, który potrafi efektywnie funkcjonować w środo-
wisku międzynarodowym: budować partnerstwa, pozyskiwać dotacje,włączać aktywnie mieszkań-
ców w różnorodne przedsięwzięcia z partnerami zagranicznymi”.
                                                                             Prof. dr hab. Bernadetta Nitschke – Szram, UZ

Najważniejszym aktem prawnym dysponującym możli-
wością współpracy międzynarodowej jednostki samorzą-
du terytorialnego jest oczywiście Konstytucja RP.
„JST ma prawo przystępowania do międzynarodowych 
zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych oraz 
współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi 
innych państw.”
Warunki przystępowania JST, o jakich mówi konstytucja 
recytuje ustawa:
• JST mogą przystępować do zrzeszeń i uczestniczyć 

w  nich w granicach swoich kompetencji i zadań, 
działając zgodnie z polskim prawem wewnętrznym, 
polityką zagraniczną państwa i jego międzynarodo-
wymi zobowiązaniami,

• decyzja o przystąpieniu JST do zrzeszenia międzyna-
rodowego wymaga podjęcia uchwały organu stano-
wiącego (rady), przyjętej bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu. Uchwałę należy następ-
nie przesłać do wojewody, który przesyła dokumenty                                            
ministrowi wł. do spraw zagranicznych.

W Polsce wyodrębnionych jest 2 809 jednostek samorzą-
dowych, w tym:
• 1571 gmin wiejskich,
• 314 powiatów,
• 908 miast,
• 16 województw.
W badaniach pani prof. B. Nitschke, współpracę między-
narodową prowadzi: 85 % województw, 95% miast, 86% 
powiatów  oraz 52 % gmin wiejskich. 

28 % wszystkich samorządów nie ma kontaktów z zagranicą. 
Realizacja współpracy międzynarodowej następuje poprzez:
1. Wzajemne  cykliczne prezentacje dorobku i osią-

gnięć (oficjalne wizyty przedstawicieli samorządu, 
organizacji pozarządowych, promocja gminy).

2. Konferencje i kongresy międzynarodowe (przenie-
sienie dobrych praktyk z zagranicznych jednostek 
na grunt lokalny).

3. Organizację wspólnych przedsięwzięć międzynaro-
dowych (kultura, sport, rekreacja, spotkania NGO).

4. Udział w  programach międzynarodowych, w tym 
w  programach unijnych (nauka i edukacja, gospo-
darka, transport, ochrona środowiska, poszano-
wanie energii, rynek pracy, prawa człowieka, roz-
wój wiedzy i kompetencji  urzędników z jednostek 
partnerskich, dążenie do uzyskania wpływu na 
decyzje dotyczące samorządów w instytucjach UE) 
Z opinii MSZ o prowadzeniu przez samorządy 
współpracy zagranicznej, cyt. wspieranie aktywno-
ści samorządów terytorialnych na forum współpracy 
zagranicznej ma kluczowe znaczenie z punktu widze-
nia realizacji priorytetów polskiej polityki zagranicz-
nej, w  szczególności z urzeczywistnianiem strategii 
polskiej promocji rozwoju, promocji Polski za granicą, 
pogłębianiem integracji europejskiej w celu umocnie-
nia pozycji Polski w Europie i na świecie. Z analiz MSZ                                                  
wynika, że  najważniejszymi partnerami polskich                                                                             
samorządów są samorządy z Ukrainy i Niemiec.

Kostrzyn nad Odrą obecnie ma podpisane umowy o part-
nerstwie z Seelow, Peitz (Niemcy), Samborem (Ukraina) 
oraz Floresti (Mołdawia). Poza ww. umowami zawieramy 
także umowy w ramach tzw. partnerstwa projektowego. 
Ostatnia to umowa z gminą Letschin na realizację projek-
tu „ Z parku do parku” (przetarg w sierpniu b.r.)
Jednak w niedalekiej przeszłości, umowy służące reali-
zacji konkretnych projektów z udziałem naszego miasta 
zawieraliśmy z miastami i innymi instytucjami (uniwersy-
tety, archiwa państwowe, instytucje kultury, organizacje 
pozarządowe i inne) takich krajów jak: Niemcy, Litwa, 
Szwecja, Finlandia, Ukraina, Słowacja, Czechy, Węgry, 
Włochy, Słowenia, Hiszpania, Portugalia, Irlandia, Bułga-
ria, Rosja (Obwód Kaliningradzki), Wielka Brytania, Gruzja. 
Wszędzie tam był widoczny Kostrzyn nad Odrą, jako       
Miasto i jego Mieszkańcy.
Mimo że te projekty się pokończyły, to nadal prawie 
ze wszystkimi utrzymujemy bardzo dobre relacje i goto-
wość do dalszej współpracy.
Niewątpliwie największym spotkaniem międzynarodo-
wym w Europie jest Pol’and’Rock Festival w Kostrzynie 
nad Odrą. Mamy liczne przykłady potwierdzające to, 
że  nasze miasto dzięki festiwalowi jest rozpoznawalne 
w  Europie i dzięki niemu nawiązały z nami współpra-
cę inne miasta festiwalowe takie jak: Piazolla sul Brenta 
z Włoch, Kavarna z Bułgarii, czy ostatnio Baghati z Gruzji.
Wyniki współpracy międzynarodowej Kostrzyn nad Odrą 
można podzielić na efekty policzalne, bo są to dota-
cje z  różnych źródeł i zrealizowane projekty, i na skutki,        
których policzyć się nie da, bowiem nie mamy badań, 
które by potwierdziły zależność między promocję miasta, 
a lokalizację w nim inwestycji.
Niemniej, nie jest tajemnicą to, że aby inwestora pozy-
skać trzeba go przekonać o tym, że ta a nie inna lokaliza-
cja jest najlepsza - wiedzą o tym i doskonale to robią nasi 
partnerzy z K-S SSE.
Promocja to nic innego, jak sprzedaż wiedzy o mieście 
z zamiarem uzyskania przewagi nad konkurentami.
O Kostrzynie nad Odrą mówi się w kategorii sukcesu, na 
który składa się praca wielu ludzi ostatniego 30-lecia.
Wiemy, jak dużo jest jeszcze do zrobienia, ile szans do wy-
korzystania, ilu decydentów do przekonania, ile planów 
do realizowania i celów do osiągnięcia.
Dzisiaj możemy powiedzieć to, że szanse Kostrzyna nad 
Odrą rosną i jest co raz bliżej decyzji, które zmieniają 
gospodarczo i społecznie nasze miasto w perspektywie 
kilku, kilkunastu lat. Odważę się wyrazić opinię, że dużą 
rolę w tym co zrobiono i w tym co będzie zrobione ode-
grała dobrze pojęta współpraca także międzynarodowa 
Kostrzyna nad Odrą.

Andrzej Kunt
Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą
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SPIS TREŚCI WOŁYŃ’43 - PAMIĘTAMY
10 lipca 2020 roku o godz. 11:00 przy obelisku przy ul. Sikorskiego w sposób szczególny została 
uczczona pamięć ofiar zamordowanych w 1943 r. podczas „krwawej niedzieli”.

W obecności sztandarów wystawionych przez: Radę 
Miasta Kostrzyn nad Odrą, NSZZ Solidarność - Arctic Pa-
per, Szkołę Podstawową nr 3 oraz ZHP Hufiec Kostrzyn 
nad Odrą, hołd  pomordowanym oddał Przewodniczący 
Rady Miasta Marek Tatarewicz, Przewodniczący Klubu 
Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-
-Wschodnich Józef Żarski oraz  przedstawiciele Towarzy-
stwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo – Wschod-
nich, Domu Pomocy Społecznej „Dom Seniora”, Szkoły 
Podstawowej nr 1 oraz nr 3, Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej oraz wielu przybyłych mieszkańców.
Modlitwa w intencji osób zamordowanych została odmó-
wiona wspólnie z ks. Stanisławem Dereniem. Uroczystość 
zakończyła się  złożeniem wieńców i zniczy przy obelisku 
przez przedstawicieli władz miasta, miejskich jednostek 
oraz mieszkańców Kostrzyna.

Spotykamy się już po raz kolejny przed tablicą upamiętniają-
cą zbrodnie dokonane przez OUN-UPA na ludności polskiej         
zamieszkałej na terenie 4 województw II Rzeczypospolitej, 
tj. łuckiego, lwowskiego, tarnopolskiego i stanisławowskiego. 
Tym razem składamy hołd i cześć naszym rodakom w 77. roczni-
cę tamtych strasznych wydarzeń.
Jest to już, Szanowni Państwo 77. rocznica zbrodni określanej 
mianem „Rzezi Wołyńskiej”. Zwracam Państwa uwagę na sło-
wo rzeź, w kontekście rzeź wołyńska, rzeź ludności polskiej. 
Dzisiaj wypada zadać sobie pytanie, czy udało się przywrócić 
pamięć o tych, którzy ginęli w strasznych męczarniach z rąk 
ukraińskich banderowców.
Od tego czasu mija już 77. lat. W życiu człowieka to bardzo 
dużo, to są 3 pokolenia, które przeminęły. Czy dzisiaj po tylu 
latach, jesteśmy bliżsi wyjaśnienia tamtych zbrodni i ukarania 
przynajmniej w teorii, bowiem już ich nie ma wśród żywych, 
winnych tamtych wydarzeń.
Okazuje się, że w tej sprawie niewiele się zmieniło, zmieniły się 
rządy, nawet ustroje, a temat rzezi wołyńskiej pozostaje nadal 
do wyjaśnienia.
Po stronie polskiej wzrosła jedynie liczba dokumentów odnoto-
wujących zbrodnie. Wymienię tu wspaniałe dzieło Siemaszków 
(ojca i córki) dokumentujące zbrodnie na kresach. Utwór Szcze-
pana Siekierki, Henryka Komańskiego i Eugeniusza Różańskie-
go „Ludobójstwo dokonane przez nacjonalistów ukraińskich 
na Polakach w woj. stanisławowskim 1939-1946”.
Wreszcie mogliśmy widzieć film „Wołyń” Smarzowaskiego. 
Powstało też wiele innych dokumentów. Są to jednak przedsię-
wzięcia indywidualnych osób. Nie ma w tej sprawie, jak dotych-
czas, działań państwa polskiego.
Strona ukraińska w tym czasie nie próżnuje, tworzy własne 
dokumenty, ulicom i placom nadaje imiona i nazwiska zbrod-
niarzy. Stawia im pomniki, organizuje manifestacje nacjonali-
styczne. Portretami Stepana Bandery ozdabia fasady urzędów, 
np. w Żółkwi.
A wszystko zaczęło się 11 lipca 1943 roku, była to niedziela      
nazywana później krwawą niedzielą. O świcie (godz. 3:00 nad 
ranem) 11 lipca 1943 roku oddziały UPA dokonały skoordynowa-
nego ataku na 99 polskich miejscowości, głównie w powiatach: 
horochowskim i włodzimierskim pod hasłem Śmierć Lachom.
Po otoczeniu wsi, by uniemożliwić mieszkańcom ucieczkę,          
dochodziło do rzezi ludności i zniszczeń obiektów. Ludność      
polska ginęła od kul, siekier, pił, noży, młotków i innych narzę-
dzi zbrodni. Polskie wsie po wymordowaniu ludności były palo-
ne, by uniemożliwić ponowne ich zamieszkanie. Była to akcja 
dobrze przygotowana i zaplanowana.

Wcześniej też zdarzały się mordy na ludności polskiej, ale w tak 
masowej skali po raz pierwszy. Przy takich spotkaniach jak dzi-
siejsze padają liczby ofiar pomordowanych. Mówimy o 60, 100, 
150-tysiacach. A niektórzy wymieniają nawet 200 tysięcy osób.
Dość łatwo przechodzą nam przez usta te liczby, nie zdajemy 
sobie sprawy, a może nie chcemy wierzyć, że za nimi kryją się 
konkretni ludzie, którzy mieli swoje imiona, nazwiska, rodziny, 
znajomych i sąsiadów.
Kilka miesięcy temu rozmawiałem z córką jednego z zamordowa-
nych przez banderowców. Kiedy to się stało miała wtedy 12 lat. 
Dobrze pamięta, jak w nocy wtargnęli do ich domu banderow-
cy i zabrali jej ojca. Zobaczyła go po kilkunastu tygodniach już 
martwego, jak wydobyto go i innych pomordowanych w tym 
czasie z dołu po wydobytym torfie. Naliczyła 18 ran w jego 
klatce piersiowej i brzuchu, widziała też zmasakrowaną twarz 
ojca. Niektórym z nich rozcinano usta i z szyderczym i podłym 
uśmiechem mówiono: „Masz teraz swoją Polskę od morza do mo-
rza”. Szczególnie okrutne przeżycie banderowcy zafundowali 
ojcom (mordowanym) i ich synom. Synowie ich byli torturowa-
ni ze szczególnym okrucieństwem. Nie pomogły prośby ojców      
o darowanie im życia. Zbrodniarze mieli satysfakcję, że mogą 
zadać ból, cierpienie tym młodym ludziom na oczach ich ojców.
Takich podłości było wiele, dokumentaliści wymieniają około 
150 różnych sposobów znęcania się nad ofiarami. Trzeba tu po-
stawić sobie pytania: Jak mogło dojść do takiej erupcji nienawi-
ści, do takiego zezwięrzęcenia ludzkiego i czy to się już nigdy nie 
powtórzy? Nie ma prostych odpowiedzi na tak zadane pytania. 
Nie ma też autentycznej próby znalezienia na nie odpowiedzi. 
Co dalej?

Prof. Marian Turski w czasie obchodów z okazji 75. rocznicy 
wyzwolenia obozu w Auschwitz powiedział, że Auschwitz nie 
spadło z nieba. Zaistniały zatem takie okoliczności, że to się 
mogło wydarzyć. Swoje wystąpienie więzień obozu koncentra-
cyjnego kończy propozycją, aby do 10 przykazań boskich dodać 
11. ludzkie, które brzmi „Nie bądźcie obojętni”, nie bądźcie obo-
jętni na kłamstwa, cierpienie, zło, bo to co było, może się powtó-
rzyć. Nie bądźcie obojętni na to, co spotkało naszych przodków 
na Kresach Południowo-Wschodnich II Rzeczypospolitej w la-
tach 1943-1947, nie bądź obojętny na zło, które się wydarzyło , 
bo się nie obejrzysz, jak ono się powtórzy.

Józef Żarski
Przewodniczący Klubu Towarzystwa Miłośników Lwowa 

i Kresów Południowo-Wschodnich
Kostrzyn nad Odrą, 10 lipca 2002 roku
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INFORMACJE: NOWY OKRES ZASIŁKOWY
Wiele pytań kierowanych do Urzędu Miasta w Kostrzynie nad Odrą dotyczy szroko pojętego zagadnienia nowego okresu zasiłkowego. Pytają Państwo 
zarówno o świadczenia rządowe takie jak Rodzina 500+ czy Dobry Start 300+, ale również o świadczenia wypłacane przez miasto jak stypenida szkolne. 
Część pytań dotyczy świadczeń rodzinnych czy funduszu alimentacyjnego. Państwo pytają - my odpowiadamy!

Program „Rodzina 500+” jest finansowym fundamentem wsparcia rodzin. 
Program wszedł w życie 1 kwietnia 2016 roku i przyczynił się do znacznej 
poprawy sytuacji materialnej rodzin, wzmocnił je i nadał należny priory-
tet. W 2015 roku łączne wydatki budżetu państwa na rzecz rodzin wyniosły                                                                                                                                         
1,78 proc. Produktu Krajowego Brutto. W 2017 roku wyniosły one już                                  
3,11 proc. PKB. Jest to wzrost o 75 proc.

Program Rodzina 500+ realizuje trzy pod-
stawowe cele: wpływa na wzrost liczby 
urodzeń (współczynnik dzietności wzrósł 
z 1,29 w 2015 roku do 1,45 w 2017 roku) 
ogranicza ubóstwo, w szczególności 
wśród dzieci (w latach 2015-2017 ubó-
stwo skrajne spadło z 6,5 do 4,3 proc.) oraz 
stanowi inwestycję w rodzinę.
 Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w 
Programie „Rodzina 500+”, od 1 lipca 2019 
roku świadczenie wychowawcze przysłu-
guje na każde dziecko do ukończenia 18. 
roku życia, bez względu na dochód osią-
gany przez rodzinę. 

Rozszerzona formuła Programu pozwala 
na poprawę jakości życia wszystkich pol-
skich rodzin mających dzieci na utrzyma-
niu i stanowi dopełnienie kompleksowej 
polityki państwa wobec rodzin.

www.gov.pl/rodzina/rodzina-500-plus

Okres zasiłkowy 2019/2021 trwa 
do 31 maja 2021 roku. Oznacza 
to, iż w roku 2020r. nie zachodzi 
konieczność składania wniosków 
o świadczenie wychowawcze 
500+ celem jego kontynuacji.

Program „Dobry Start” to inwestycja w edukację polskich dzieci. To 300 zł 
jednorazowego wsparcia dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok 
szkolny. Rodziny otrzymają świadczenie bez względu na dochód. To wspar-
cie dla 4,6 miliona uczniów.

Świadczenie dobry start przysługuje raz 
w roku na dziecko uczące się w szkole, 
aż do ukończenia przez nie 20. roku                  
życia. Dzieci niepełnosprawne, uczące 
się w szkole, otrzymają świadczenie do 
ukończenia przez nie 24. roku życia.
Aby otrzymać wsparcie, należy złożyć 
wniosek. Może to zrobić matka, ojciec, 
opiekun prawny dziecka lub opiekun 
faktyczny dziecka (opiekun faktyczny to 
osoba faktycznie sprawująca opiekę nad 
dzieckiem, która wystąpiła do sądu opie-
kuńczego o przysposobienie dziecka). 
Wniosek o świadczenie dla dzieci, które 
przebywają w pieczy zastępczej składa 
rodzic zastępczy, osoba prowadząca ro-
dzinny dom dziecka lub dyrektor placów-
ki opiekuńczo-wychowawczej.
Wniosek o świadczenie dobry start  moż-
na składać online od 1 lipca:
• przez Portal informacyjno-usługowy 

Emp@tia na stronie internetowej:  
https://empatia.mpips.gov.pl/, 

• przez bankowość elektroniczną, 
• lub portal PUE ZUS 
oraz od 1 sierpnia także drogą tradycyj-

ną (w formie papierowej) bezpośrednio 
w urzędzie lub za pośrednictwem poczty. 
Wniosek należy złożyć do 30 listopada.
Wniosek można złożyć w tych samych 
instytucjach, co wniosek o 500+, czyli 
w  urzędzie miasta lub gminy, ośrodku 
pomocy społecznej lub innej jednostce 
wyznaczonej w gminie (np. w centrum 
świadczeń). Wnioski o świadczenie dla 
dzieci przebywających w pieczy zastęp-
czej są z kolei przyjmowane przez powia-
towe centra pomocy rodzinie.
Złożenie wniosku w lipcu / sierpniu 
gwarantuje wypłatę świadczenia nie 
później niż do 30 września. Gdy wniosek 
zostanie złożony w kolejnych miesiącach 
(we wrześniu, październiku lub listopa-
dzie), to wsparcie trafi do rodziny w ciągu 
2 miesięcy od złożenia wniosku.
Świadczenie dobry start nie przysługuje 
na dzieci uczęszczające do przedszkola 
oraz dzieci realizujące roczne przygo-
towanie przedszkolne w tzw. zerówce 
w przedszkolu lub szkole. Program Dobry 
Start nie obejmuje również studentów.

www.gov.pl/web/rodzina/dobry-start

Wnioski można składać do dnia 30-11-2020 roku:
• od 01-07-2020 r. - drogą elektroniczną (bankowość elektroniczna, 
Emp@tia, ePUAP)
• od 01-08-2020 r. - papierowo w Ośrodku Pomocy Społecznej (w Dziale 
Świadczeń Rodzinnych, Alimentacyjnych i Wychowawczych, Kostrzyn 
nad Odrą przy ul. Niepodległości 17)

ŚWIADCZENIA RODZINNE
Świadczenia rodzinne czyli zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku                
rodzinnego, świadczenia opiekuńcze (zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie 
pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy), jednorazowa zapomoga 
z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. becikowe), świadczenie rodzicielskie, 
do których prawo nabywa się w sposób określony w ustawie z dnia 28 listo-
pada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

W zależności od sytuacji rodzinnej do 
wniosku należy dołączyć:
• dokumentacje potwierdzające utra-

tę/uzyskanie zatrudnienia (tj. umowy 
o pracę, umowy zlecenia, umowy o 
dzieło, świadectwa pracy itd.) za okres 
od 01-01-2019 r. do chwili obecnej;

• oświadczenie o dochodzie uzy-
skanym, tj. kwota netto wypłaty za 
pierwszy pełny przepracowany mie-

siąc (w przypadku podjęcia pracy po 
roku 2019);

• formularze PIT 11 za rok 2019;
• wyrok alimentacyjny, rozwodowy;
• zaświadczenie od komornika o ali-

mentach wyegzekwowanych w 2019 r.
• zaświadczenie o uczęszczaniu dziec-

ka do szkoły (w przypadku szkoły 
średniej) oraz o ewentualnym za-
mieszkiwaniu w internacie/stancji

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznawane są na warunkach 
określonych w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom upraw-
nionym do alimentów. Na podstawie przepisów tej ustawy realizowane 
jest wsparcie materialne dla osób uprawnionych do alimentów, które ich 
nie otrzymują z uwagi na bezskuteczność egzekucji. Wsparcie to realizo-
wane jest poprzez przyznawanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

W zależności od sytuacji rodzinnej do 
wniosku należy dołączyć:
• dokumentacje potwierdzające utra-

tę/uzyskanie zatrudnienia (tj. umowy 
o pracę, umowy zlecenia, umowy o 
dzieło, świadectwa pracy itd.) za okres 
od 01-01-2019 r. do chwili obecnej;

• oświadczenie o dochodzie uzy-
skanym, tj. kwota netto wypłaty za 
pierwszy pełny przepracowany mie-

siąc (w przypadku podjęcia pracy po 
roku 2019);

• formularze PIT 11 za rok 2019;
• wyrok alimentacyjny, rozwodowy;
• zaświadczenie od komornika o ali-

mentach wyegzekwowanych w 2019 r.
• zaświadczenie o uczęszczaniu dziec-

ka do szkoły (w przypadku szkoły 
średniej) oraz o ewentualnym za-
mieszkiwaniu w internacie/stancji

Wnioski o stypendium szkolne wydawane są i przyjmowane w okresie
od 01-09. do 15-09-2020 roku
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Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania / ulice Rafał Trzaskowski Andrzej Duda

1 Komisji Edukacji Narodowej, Nadbrzeżna, Osiedle nad Wartą, Osiedle Parkowe, Parkowa, 
Plac Wolności, Rzeczna, Stefana Czarnieckiego, Wędkarska, Zaułek Wodny, Żeglarska 443 200

2
Aleja Kasztanowa, Bastionowa, Berlińska, Bukowa, Chyżańska, Gimnazjalna, Gorzyńska,
Graniczna, Handlowa, Jana z Kostrzyna, Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1-7, 9-41 nieparzyste, 
Królewska, Książęca, Mikołaja Kopernika, Mostowa, Osiedle 3 Maja, Plac Ratuszowy, 
Plac Zamkowy, Przyforteczna, Spichrzowa, Strzelecka, Św. Klemensa, Władysława Sikorskiego,
Wodna, Zakole, Zaułek Kościelny

365 221

3
Dębowa, Jana Karskiego, Jasna, Jaworowa, Jodłowa, Kardynała Stefana Wyszyńskiego 8-40B
parzyste, od 43 do końca, Klonowa, Księdza Franciszka Skałby, Łódzka, Na Skarpie, 
Osiedle Kolejowe, Osiedle Warniki, Plac Grunwaldzki, Południowa, Świerkowa, Tarasowa, 
Widokowa, Witnicka, Wschodnia, Zaułek Klonowy

395 182

4
Generała Józefa Bema, Generała Tadeusza Kutrzeby, Gorzowska od 72 do końca, 
Królowej Jadwigi, Majora Henryka Sucharskiego, Marzeń, Miła, Pogodna, Przyjazna, Radości,
Saperska, Szczęśliwa, Wojska Polskiego

475 164

5 Adama Mickiewicza, Bolesława Chrobrego, Henryka Sienkiewicza, Marii Konopnickiej, Targowa 419 218
6 Gorzowska 1 - 70, Krótka, Osiedle C, Tadeusza Kościuszki 370 202
7 Osiedle B, Osiedle Słowiańskie, Osiedlowa, Plac Wojska Polskiego 331 216
8 Aleja Milenijna, Działkowa, Indyjska, Jaśminowa, Młyńska, Ogrodowa, Osiedle Leśne, 

Północna, Pralników, Prosta, Różana, Sportowa, Tulipanowa 356 151
9 Dworcowa, Fabryczna, Jana Pawła II, Niepodległości, Osiedle Mieszka I od 37 do końca, 

Piastowska, Plac im. Michała Kaczmarka, Portowa, Solidarności, Sybiraków 395 208
10 Osiedle Mieszka I 1 - 36 408 239
11 Chemików, Drzewna, Jagiellońska, Ludwika Banaszaka, Orła Białego, Papierników 378 163
12 Akacjowa, Czereśniowa, Kwiatowa, Malinowa, Słoneczna, Spokojna,

 Tadeusza Zawadzkiego, Turkusowa, Zielona, Złota 357 139
13

Asfaltowa, Belgijska, Energetyków, Eugeniusza Olczaka, Główna, Morelowa, Orzechowa,
Owocowa, Promienna, Przemysłowa, Sadowa, Sosnowa, Stanisława Moniuszki, 
Szwedzka, Tysiąclecia, Wiśniowa, Włoska

384 149

14 Cisowa, Cmentarna, Drzewicka, Fryderyka Chopina, Gabriela Narutowicza, Rzemieślnicza, 
Szkolna, Środkowa, Zacisze 354 184

15
Boczna, Brylantowa, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Diamentowa, Dzika, Familijna, Grzybowa, Jago-
dowa, Jeżynowa, Kostrzyńska, Kościelna, Lawendowa, Leśna, Lipowa, Łączna, 
Mikołaja Reja, Namyślińska, Nowa, Odrzańska, Piaskowa, Polna, Poziomkowa, Szumiłowska, 
Tartaczna, Topolowa, Ustronie, Wąska, Wesoła, Wilcza, Willowa, Wiosenna, Wrzosowa

472 241

16 Szpital 26 12
17 Dom Seniora 1 34

RAZEM: 5.929 2.923

TAK GŁOSOWAŁ KOSTRZYN NAD ODRĄ
Kostrzyn nad Odrą w II turze Wyborów Prezydenta Rzeczpospospolitej Polskiej, które odbywały się 28 czerwca 2020 roku oddał zdecydowaną większość 
głosów za Rafałem Trzaskowskim (Platforma Obywatelska). Z 13.110 osób uprawnionych obwodowe komisje wyborcze wydały 8.909 kart, na których 
Kostrzyniacy oddawali swoje głosy. Frekwencja wyborcza wyniosła więc 67,96%. Poniżej rozbicie głosów w poszczególnych obwodach.

W Polsce na 30.268.543 osób uprawnionych ważne głosy oddało 20.636.635 Polaków. Frekwencja, która ukształtowała się na poziomie 68.18 % była 
więc wyższa, niż w pierwszej turze wyborów, gdzie wyniosła 64,51%. Poniżej podajemy oficjalne wyniki II tury Wyborów Prezydenta Rzeczpospolitej Pol-
skiej, w której ponownie został wybrany Andrzej Duda (PiS).
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Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości           
i porządku w gminach, która weszła w życie z dniem 6 września 2019 roku, 
wprowadziła obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
na terenie całego kraju

NOWY OBOWIĄZEK

Od dnia wejścia w życie przedmiotowej 
nowelizacji gminy mają czas 12 miesięcy 
na dostosowanie do zapisów znowelizo-
wanej ustawy aktów prawa miejscowego 
nadających kształt gminnym systemom 
gospodarowania odpadami komunal-
nymi. Realizując ten obowiązek w dniu 
30 kwietnia br. Rada Miasta Kostrzyn nad 
Odrą uchwaliła 5 uchwał kształtujących 
gospodarowanie odpadami komunalny-
mi na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą:
• w sprawie ustalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Kostrzyn nad Odrą,

• w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysoko-
ści tej opłaty,

• w sprawie zwolnienia w części z opła-
ty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami miesz-
kalnymi jednorodzinnymi kompo-
stujących bioodpady stanowiące od-
pady komunalne w kompostowniku              
przydomowym,

• w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakre-
sie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczo-
ną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi,

• w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi składa-
nej przez właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy.

Wszystkie przytoczone akty prawa miej-
scowego zostały już ogłoszone w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
Za wyjątkiem ostatniego z wymienionych 
wchodzą one w życie z dniem 1 czerwca 
2020 roku. Natomiast uchwała w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na  których zamieszku-
ją mieszkańcy wejdzie w życie z  dniem         
23 maja 2020 roku (oznacza to, iż od 23 
maja 2020 roku należy wypełniać nowy 
wzór deklaracji).
Nowe zasady oznaczają przede wszyst-
kim, iż każdy mieszkaniec zobowiązany 
jest do segregacji odpadów i nie ma moż-
liwości, tak jak dotychczas, zadeklarowa-
nia wyższej stawki opłaty za odpady zbie-
rane w sposób nieselektywny. W związku 
z powyższym wszyscy mieszkańcy,                                                                                 
którzy do tej pory deklarowali brak 

segregacji odpadów komunalnych 
i  płacili wyższą stawkę opłaty za od-
pady zbierane w sposób nieselektyw-
ny zobowiązani są do złożenia nowej 
deklaracji o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunal-
nymi ponieważ ulegają istotnej zmianie 
czynniki wpływające na wysokość opłaty. 
Natomiast właściciele nieruchomości de-
klarujący dotychczas selektywną zbiórkę 
odpadów komunalnych otrzymają za-
wiadomienie o zmianie wysokości opłaty 
za  gospodarowanie odpadami komunal-
nymi. Po doręczeniu niniejszego zawiado-
mienia właściciel nieruchomości nie jest 
obowiązany do złożenia nowej deklaracji 
i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi w wysokości podanej 
w zawiadomieniu.
Jeżeli właściciel nieruchomości nie będzie 
wypełniał obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, to za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zostanie naliczona stawka opłaty podwyż-
szonej wynosząca dwukrotność stawki 
24,60 zł, tj. 49,20 zł miesięcznie od każdej 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość.
W przypadku niedopełnienia przez właści-
ciela nieruchomości obowiązku selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych 
podmiot odbierający odpady przyjmuje 
je jako niesegregowane (zmieszane) od-
pady komunalne i powiadamia o tym 
Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą oraz 
właściciela nieruchomości. Na podstawie 
tego powiadomienia, w drodze decyzji, 
zostanie określona wysokość opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi za 
miesiąc lub miesiące, w których nie dopeł-
niono obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, stosując wyso-
kość stawki opłaty podwyższonej, która na 
terenie Kostrzyna nad Odrą będzie stano-
wiła dwukrotność stawki podstawowej.  
Na początku marca bieżącego roku                
do wszystkich gospodarstw domowych 
zostały dostarczone przygotowane na 
zlecenie Miasta ulotki informacyjne o za-
sadach prawidłowej segregacji odpadów 
komunalnych. Miasto będzie kontynu-
ować akcję informacyjną-edukacyjną na 
temat prawidłowej segregacji odpadów 
komunalnych. 

Wszelkich informacji związanych z go-
spodarowaniem odpadami komunalnymi 
można zasięgnąć:
• w Biurze Gospodarki Odpadami Ko-

munalnymi w Urzędzie Miasta Ko-
strzyn nad Odrą osobiście

• telefonicznie (tel. 95 727 81 87) 
• ze strony www.kostrzyn.pl w zakładce 

„Gospodarka Odpadami Komunalnymi”

Od 1 czerwca 2002 roku obowiązuje nowa stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 24,60 zł. Wszystkich 
mieszkańców Kostrzyna nad Odrą obowiązuje selektywna zbiórka 
odpadów komunalnych.Właściciele nieruchomości dotychczas 
deklarujący brak segregacji odpadów są zobowiązani do złożenia 
nowych deklaracji uwzględniających realizację tego obowiązku. 
Zachęcamy do  przejścia na segregację jak najszybciej

Biuro Gospodarki Odpadami Komunalnymi
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Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą
informuję, że w miesiącu sierpniu i wrześniu bieżącego roku zostaną przeprowadzone niżej      
wymienione przetargi na zbycie nieruchomości wchodzących wkład gminnego zasobu:

1) w dniu 27 sierpnia 2020r. - przetarg numer GP.0051.4.2020.AD przetarg ustny nieograniczony, 
     zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1.0001.341/3;
obr.0001 Osiedle Drzewice 934 m2 GW1S/00027969/0 Szumiłowska 100.900,00 zł 10:00

2) w dniu 27 sierpnia 2020 r. - przetarg numer GP.0051.5.2020.AD, przetarg ustny nieograniczony, 
     zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1.0006.68/51;  
obr.0006 Stare Miasto 360 m2 GW1S/00013258/2 Strzelecka 207.200,00 zł 12:00

2 080101_1.0006.68/52;  
obr.0006 Stare Miasto 360 m2 GW1S/00013258/2 Strzelecka 207.200,00 zł 12:00

3) w dniu 28 sierpnia 2020 r. - przetarg numer GP.0051.6.2020.A, zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1.0001.1372/50;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.364 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 121.600,00 zł 10:00

2 080101_1.0001.1372/51;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.204 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 107.300,00 zł 11:00

3 080101_1.0001.1372/52;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.115 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 99.300,00 zł 12:00

4 080101_1.0001.1372/53;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.146 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 102.100,00 zł 13:00

4) w dniu 31 sierpnia 2020 r. - przetarg numer GP.0051.7.2020.AD, przetarg ustny nieograniczony
     zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1.0001.1372/81;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.248 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 111.200,00 zł 11:00

2 080101_1.0001.1372/82;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.378 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 122.800,00 zł 12:00

5) w dniu 02 września 2020r. - przetarg numer GP.0051.8.2020.AD, przetarg ustny nieograniczony, 
     zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1.0001.1372/89;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.388 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 123.700,00 zł 10:00

2 080101_1.0001.1372/90;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.574 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 140.300,00 zł 11:00

3 080101_1.0001.1372/91;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.700 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 151.500,00 zł 12:00

6) w dniu 03 września 2020r. - przetarg numer GP.0051.9.2020.AD, przetarg ustny nieograniczony, 
     zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1.0001.1372/92;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.801 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 160.400,00 zł 10:00

2 080101_1.0001.1372/93;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.429 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 127.400,00 zł 11:00

3 080101_1.0001.1372/94;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.428 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 127.200,00 zł 12:00

Treść ogłoszeń i mapy lokalizacyjne zbywanych nieruchomości dostępne na 30 dni przed przetargiem - na stronie 
internetowej Urzędu Miasta  w Kostrzynie nad Odrą: www.kostrzyn.pl, BIP - Gospodarka Przestrzenna GP - Przetargi na 
zbycie gruntów lub zakładka Przetargi i wykazy.

7) w dniu 29 września 2020r. - przetarg numer GP.0051.10.2020.AD, przetarg pisemny nieograniczony,
     zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1,.0001.608/21;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 3.258 m2 GW1S/00017487/4 Turkusowa 892.000,00 zł 10:00

Treść ogłoszeń i mapy lokalizacyjne zbywanych nieruchomości dostępne na 30 dni przed przetargiem - na stronie 
internetowej Urzędu Miasta  w Kostrzynie nad Odrą: www.kostrzyn.pl, BIP - Gospodarka Przestrzenna GP - Przetargi na 
zbycie gruntów lub zakładka Przetargi i wykazy.

OTWARTY
Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą ogłasza 
konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania             
publicznego w latach 2020-2021 w zakresie pro-
wadzenie działań profilaktycznych w zakresie 
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

KONKURS OFERT

Szczegółowe informacje dotyczące warunków realizacji                                                                                                             
oraz trybu i kryteriów wyboru ofert zawiera ogłosze-
nie o otwartym konkursie ofert na realizację w latach                       
2020-2021 zadania publicznego, stanowiące załącznik 
do zarządzenia nr 117/2020.
Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta              
Kostrzyn nad Odrą przy ul. Graniczna 2, osobiście lub dro-
gą pocztową na adres: 

Urząd Miasta w Kostrzynie nad Odrą
ul. Graniczna 2

66-470 Kostrzyn nad Odrą 
(decyduje data wpływu do urzędu) 
w terminie do dnia 13.08.2020 r., do godz. 14:00.

Formularz oferty dostępny jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą w zakład-
ce Współpraca z organizacjami pozarządowymi 2020, 
a także w Wydziale Oświaty, Kultury i Opieki, gdzie moż-
na również uzyskać wszelkie dodatkowe informacje                        
dotyczące składania ofert.
Pełne treści ogłoszeń stanowiących załączniki do Zarzą-
dzenia nr 117/2020 Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 10 lipca 2020 roku do pobrania w BIP.
Pełna treść uchwały Nr XII/72/19 Rady Miasta Kostrzyn 
nad Odrą z dnia 24 października 2019r. w sprawie uchwa-
lenia Programu Współpracy Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z  organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmio-
tami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na lata 2020-2021 (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2019 roku, 
Poz. 2864) dostępna w BIP.

OSTRZEŻENIE
Metoda na wnuczka, policjanta, elektryka. 
Oszuści opracowują coraz nowe metody mani-
pulacji. Chwila nieuwagi, chęć łatwego zarobku  
i łatwowierność mogą doprowadzić do utraty 
oszczędności.

„Jednemu z mieszkańców naszego miasta oszust obiecał 
kilka tysięcy dolarów zysku z kryptowalut. Odebranie tych 
pieniędzy nie miało odbyć się jednak zwykłym przelewem. 
Przestępca przejął kontrolę nad komputerem swojej ofiary, 
a następnie wziął dwa kredyty. Założył także kilka kont na 
giełdach kryptowalut. Dopiero po pewnym czasie 51-latek 
zorientował się, że żadnego zysku nie będzie, a z jego kon-
ta zniknęło 75 tysięcy złotych.” - donosi Komenda Miejska    
Policji w Gorzowie Wlkp.
Opisana wyżej sytuacja jest jedną z możliwych, którą 
oszuści mogą wymyśleć w celu manipulacji , dlatego 
przestrzegamy przed wszelkiego rodzajami prób dosta-
nia się do Państwa kont bankowych, czy komputera. Nie 
przekazujemy loginów, haseł, czy nr PIN. 

Apelujemy o rozwagę!
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PRZYSTANEK WOODSTOCK 2004
Jubileuszowy, dziesiąty Przystanek Woodstock 2004, odbył 
się w Kostrzynie nad Odrą 30 i 31 lipca. Miejscem festiwalu 
stał się były poligon wojskowy we wschodniej    części mia-
sta. Na festiwal przyjechało blisko 400 tys. ludzi, a na scenie 
wystąpili: Hey, Hunter, Farben Lehre, Voo Voo, T.Love, Dezer-
ter, Carrantuohill, Grabaż i Strachy na Lachy, Armia i Dżem. 
Tradycyjnie działała także mała scena folkowa, na  której 
wystąpiły, m.in., Kombajn do Zbierania Kur po Wioskach, 
Percival Schuttenbach, Dee Facto, Ratatam oraz Cocotier. 
Po zakończeniu festiwalu, we wrześniu, przygotowano dla 
mieszkańców Kostrzyna nad Odrą referendum, w którym 
aż 95% głosujących opowiedziało się za ponowną organiza-
cja Przystanku właśnie w Kostrzynie nad Odrą. 

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2005
Festiwal odbył się 5 i 6 sierpnia. W koncertach uczestni-
czyło około 300 tys. osób. Zagrali: Die Toten Hosen, Raz 
Dwa Trzy, KSU, Carrantuohill, Krzysztof „Jary” Jaryczewski, 
Lao Che, Moskwa, Nocna Zmiana Bluesa, Pogodno, Dubska 
i Frontside. Specjalny, piętnastominutowy koncert na scenie 
głównej dał jednoosobowy zespół Brudne Dzieci Sida. 

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2006
Dwunasty Przystanek Woodstock odbył się w dniach          
28-29 lipca. Około 150 tys. osób bawiło się słuchając takich         
zespołów jak Farben Lehre, KSU, Indios Bravos, Bohema, 
Big Cyc, Wolna Grupa Bukowina, Vavamuffin, Coma, Lao 
Che, 2Tm2,3, Maleo Reggae Rockers, Koniec Świata. Niespo-
dzianką był owacyjnie przyjęty występ Justyny Steczkowskiej 
z zespołem Gravitations. Dużym sukcesem było utworzenie 
na woodstockowym polu Akademii Sztuk Przepięknych, 
którą swoją obecnością zaszczycili, m.in.: Wojciech Moraw-
ski, Janusz Głowacki, Piotr Łazarkiewicz, Kazimiera Szczuka 
i Monika Olejnik. W Akademii Sztuk Przepięknych warsz-
taty gitarowe z grupą młodzieży poprowadził Zbigniew Hoł-
dys. Napisał niełatwy do zagrania utwór „Brookliński Most” 
i wykonał go na Scenie Głównej Przystanku Woodstock 
wraz z wybranymi osobami z pola namiotowego. 

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2007
Trzynasta edycja Przystanku Woodstock odbyła się w Ko-
strzynie nad Odrą w dniach 3-4 sierpnia. Był to już czwarty 
z rzędu Przystanek zorganizowany w tym miejscu. Nowym 
elementem festiwalowego krajobrazu były, pojawiające 
się odtąd corocznie, autokary do poboru krwi. Na scenie 
głównej wystąpili m.in. zespoły Type O Negative, Dubska 
& Jah Division, Gang Olsena, Natural Dread Killaz, Pudel-
si, Coma, Habakuk, Kobranocka, Tymon & The Transistors, 
Acid Drinkers, Indios Bravos (w towarzystwie Alicji Janosz), 
Zielone Żabki, Hurt oraz Martyna Jakubowicz. ASP popro-
wadził, już po raz drugi, Zbigniew Hołdys.

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2008
Wbrew zapowiedziom sugerującym koniec Przystanków, 
czternasty Przystanek Woodstock odbył się w dniach         
1-3 sierpnia. Zmieniła się formuła imprezy - festiwal trwał 
trzy dni (zamiast dotychczasowych dwóch - w organizacji 
koncertów z ostatniego dnia finansowo pomogli prywat-
ni sponsorzy), na scenach wystąpiło mniej wykonawców, 
za  to ich koncerty były dłuższe i bardziej rozbudowane. 
Podczas samego festiwalu odbyły się Woodstockowe Igrzy-
ska Olimpijskie oraz konkurs esemesowy, w czasie którego 
wygrać było można samochód. Na festiwalu zagrało wiele 
międzynarodowych gwiazd:: przed liczącą ok. 300 tys. wi-
dzów publicznością zaprezentowali się m.in. wykonawcy 
z Wielkiej Brytanii: The Stranglers, Niemiec: Kreator, Indii: 
Anuradha Pal, Chorwacji: Cinkusi, RPA: Tribe After Tri-
be, Szwecji: Clawfinger i Meksyku: Panteón Rococó. Prócz 
tego na scenie wystąpili również: Daab, Lipali, Świetliki, 
Lao Che, Wojciech Waglewski z Fiszem oraz Emade, Vader,                                                   
Closterkeller, i inni. Złote Bączki odebrały zespoły Acid 
Drinkers oraz Drumstein. Specjalnymi wydarzeniami były 
występy grupy artystycznej Karbido oraz koncert Wiesława 

Z KART HISTORII PRZYSTANKU WOODSTOCK
Festiwal Pol’and’Rock (wcześniej Przystanek Woodstock) gości w Kostrzynie nad Odrą od 2004 roku - odbyło się już tu SZESNAŚCIE edycji! Mało kto 
pamięta, a jeszcze trudniej byłoby wymienić jednym tchem wszystkie gwiazdy, które wystąpiły na tej ogromnej, kolorowej scenie. Chcielibyśmy                                
w związku z tym przypomnieć te największe nazwiska i zespoły, które występują często na wielkich scenach w kraju i zagranicą.

Ochmana w towarzystwie siedmiu tenorów i orkiestry Ma-
zowieckiego Teatru Muzycznego Operetka - muzycy zapre-
zentowali m.in. piosenki pochodzące z repertuaru Jana Kie-
pury. Po raz kolejny odbyła się również prowadzona przez 
Zbigniewa Hołdysa Akademia Sztuk Przepięknych. Jej gość-
mi byli m.in. Leszek Balcerowicz, Kamil Durczok, Jan Toma-
szewski, Tomasz Raczek, Jacek Żakowski, Wiesław Ochman 
i Manuela Gretkowska. Gościem specjalnym była Kesang 
Takla - minister (kalon) informacji i stosunków międzyna-
rodowych w rządzie Dalajlamy. 

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2009
Kolejny jubileuszowy - XV Przystanek Woodstock od-
był się w dniach 31 lipca-2 sierpnia, motywem przewod-
nim imprezy była przypadająca w tym roku czterdziesta, 
okrągła, rocznica festiwalu Woodstock. Wśród wykonaw-
ców, którzy wystąpili na Dużej Scenie, byli m.in.: Dub FX,                            
Tomasz Budzyński, Juliette Lewis, Don Carlos, Leszek                                                                                               
Możdżer (wspólnie z Larsem Danielssonem i Zoharem                 
Fresco), Michał Jelonek oraz zespoły Blenders, Caliban, The 
Subways, Easy Star All-Stars, Dżem, Korpiklaani, Kroke, 
Sham 69, Volbeat, The Futureheads, Voo Voo, Big Fat Mama, 
Infernalia i Chico (jako laureaci konkursu WOŚP i Fabryki 
Zespołów), a także Guano Apes. Specjalnym wydarzeniem 
był Koncert Jubileuszowy-40 lat Woodstock, z udziałem, 
orkiestry  Mazowieckiego Teatru Muzycznego Operetka oraz 
gości wśród których znaleźli się, m.in.: Ewelina Flinta, Kasia                                                            
Kowalska, Wojciech Waglewski, Robert Friedrich, Adam                                                         
Burzyński, Adam Nowak, Jorgos Skolias, Eldis La Rosa, Piotr 
i Wojciech Cugowscy, Martin Woess, Dariusz Kozakiewicz, 
Mateusz Pospieszalski, Lora Szafran, Leszek Cichoński, Piotr 
Chancewicz, Atma Anur, Sylwia Wiśniewska, Antar Jackson, 
Karim Martusewicz, Ricky Lion, Maciej Januszko i Artur Ga-
dowski. Gwiazdami sceny folkowej, prócz zespołu Carrantu-
ohill, był m.in. zespół TABU. Złote Bączki odebrały zespoły 
Clawfinger oraz AtmAsfera. Uczestnicy festiwalu mogli po-
nownie wziąć udział w warsztatach, pokazach, wystawach 
i spotkaniach odbywających się w ramach Akademii Sztuk 
Przepięknych - wśród gości znajdowali się: dr Janusz Kocha-
nowski, Tadeusz Mazowiecki, Bohdan Łazuka, Lech Wałęsa, 
Leszek Możdżer oraz Stanisław Tym. Wszystkie rozmowy na 
ASP poprowadził dziennikarz Piotr Najsztub. Widzowie fe-
stiwalu mieli możliwość wysłuchania, w ramach ASP, opery 
Wesoła wdówka w wykonaniu orkiestry teatru Operetka i so-
listów (m.in. Bogdana Łazuki i Krzysztofa Tyńca) oraz obej-
rzenia galerii sztuki zorganizowanej we współpracy z Mu-
zeum Narodowym w Krakowie. W czasie trwania festiwalu 
działało również, zorganizowane we współpracy z łódzkim 
kinem Cytryna, kino letnie Łódź-Stock, którego specjal-
nym gościem był reżyser Robert Gliński. Gościem Przystan-
ku był również Michael Lang - pomysłodawca i organizator 
pierwszego Woodstocku 1969. Przystanek Woodstock 2009 
zgromadził wtedy ok. 450 tys. osób. Jurek Owsiak wołał ze 
sceny w trakcie sobotniego koncertu: „Jest nas tutaj tyle, że 
kolejnym chętnym muszę powiedzieć: nie przyjeżdżajcie już”.

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2010
Szesnasty Przystanek Woodstock odbył się w dniach 30 lip-
ca-1 sierpnia. Na scenie głównej, przed liczącą ok. 350 tys. 
widzów publicznością, wystąpiły zespoły: Papa Roach, Nigel 
Kennedy Quintet, Armia, Life of Agony, Peyoti for President, 
Tonic, Panic Cell, Orphan Hate, Morgan´s Heritage Peetah 
& Gramps, Girl in a coma, Ziggie Piggie (w towarzystwie Ro-
berta Brylewskiego), Maleo Reggae Rockers (w towarzystwie 
gości, m.in. Antoniny Krzysztoń i Gutka), Lao Che, Łąki 
Łan oraz Ewelina Flinta, Tomasz „Titus” Pukacki z zespołem       
Titus’ Tommy Gunn i Justyna Steczkowska w towarzystwie 
zespołu Mimofony. Specjalną atrakcją był stworzony z oka-
zji przypadającego w 2010 Roku Chopinowskiego Projekt 
Chopin stworzony przez zespół Leszek Możdżer & Tymon 
Tymański Polish Brass Ensemble. Ponadto koncerty dali 
laureaci konkursu Fabryki Zespołów, w tym Enej, a także      
Złotego Bączka.   CIĄG DALSZY NA STR.10 >>
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Byli to: Michał Jelonek oraz zespół Kochankowie Gwiezd-
nych Przestrzeni. Gośćmi sceny folkowej organizowa-
nej, tradycyjnie, przez zespół Carrantuohill, były, m.in.:                         
The  Dreadnoughts, Wolna Grupa Bukowina, Beltaine,           
Dagadana, Arka Noego, Orkiestra Na Zdrowie w towarzy-
stwie Jacka Kleyffa, Kapela Drewutnia oraz Piotr Bukartyk, 
Witek Łukaszewski (twórca projektu Fortepian Chopina) 
i  Jorgos Skolias. Swoją scenę posiadała również, podob-
nie jak w poprzednich latach, Pokojowa Wioska Kryszny:                                              
wystąpili na niej stali goście, m.in.: zespoły Yelram, Ga-Ga/
Zielone Żabki, Bez Jahzgh i  Village of Peace. Gośćmi ASP 
byli tym razem m.in.: Marek Kondrat, Tomasz Zimoch, 
Marek Niedźwiecki, Alicja Chybicka, Andrzej Wajda, Jerzy 
Buzek oraz Marek Piwowski i  Michał Ogórek. Prócz tego 
uczestnicy ASP mogli skorzystać m.in. z warsztatów gitaro-
wych (Piotr Bukartyk i Krzysztof Kawałko).

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2011
Siedemnasty Przystanek Woodstock odbył się w dniach 
4–6 sierpnia, czyli od czwartku do soboty. Stało się to ze 
względów organizacyjnych. Dużo ludzi musiało wyjeżdżać 
w niedzielę i nie mogli zostać w ostatni dzień Woodstocku. 
Tego roku przyjechało wedle szacunków około 700 tysię-
cy uczestników. Swój występ na scenie głównej prezento-
wały  takie zespoły: The Prodigy, Dog Eat Dog, Helloween, 
Airbourne, H-Blockx, Donots, Riverside, Zebrahead, Kumka 
Olik, Heaven Shall Burn, Kontrust, Skindred, Arka Noego 
(zdobywca Złotego Bączka sceny folk), Buldog, Apteka oraz 
Łąki Łan, a także Gentleman wraz z zespołem The Evolution, 
Piotr Bukartyk oraz Jahcoustix, którzy wystąpili w towarzy-
stwie The Yard Vibes Crew. Specjalnymi wydarzeniami były 
Projekt Grechuta stworzony przez członków zespołu Plateau 
(z gościnnym udziałem, m.in.: Ani Wyszkoni, Tomasza Ti-
tusa Pukackiego, Martyny Jakubowicz oraz Jacka Ostaszew-
skiego) oraz poświęcony pamięci Grzegorza Ciechowskiego 
Przystanek Republika, podczas którego na scenie wystąpili 
byli członkowie zespołu Republika: Leszek Biolik, Zbigniew 
Krzywański i Sławomir Ciesielski, a także zaproszeni goście: 
Jacek Bończyk, Ania Dąbrowska, Maciej Silski, Piotr „Glaca” 
Mohamed, Tomasz Lipnicki, Tomasz Makowiecki, Kasia Ko-
walska, Andrzej „Kobra” Kraiński i Tomasz „Titus” Pukacki. 
Wyjątkowo na głównej scenie nie zagrał zdobywca Złotego 
Bączka. Laureat nagrody, zespół Papa Roach, odebrał sta-
tuetkę 30 czerwca podczas koncertu w warszawskim Klu-
bie Stodoła. Na Przystanku zagrał więc zdobywca drugiego 
miejsca, zespół Enej. Prócz tego wystąpili laureaci konkursu 
Fabryki Zespołów: Materia, Raggafaya, Luxtorpeda. Orga-
nizatorami sceny folkowej, jak co roku, był zespół Carran-
tuohill. Wystąpili na niej m.in.: Mikromusic, a także Tadeusz 
Woźniak oraz Włodzimierz „Kinior” Kiniorski w towarzy-
stwie zespołu Sky Orchestra. Prócz tego gośćmi sceny folko-
wej byli również laureaci konkursu Fabryki Zespołów, ze-
społy Łydka Grubasa czy Bethel. Gośćmi sceny w Pokojowej 
Wiosce Kryszny byli między innymi: Ga-Ga/Zielone Żabki, 
Moskwa, Zmaza, Farben Lehre, Pull The Wire i Yelram. ASP 
gościła: dziennikarza Bartosza Węglarczyka, profesora nauk 
ekonomicznych i  polityka  Marka Belkę, aktorów: Marka 
Koterskiego, Andrzeja Grabowskiego i Jana Nowickiego oraz 
Wojciecha Manna.

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2012
Osiemnasty Przystanek Woodstock odbył się w dniach       
2-4 sierpnia. Różne są szacunki co do frekwencji podczas 
tej edycji festiwalu: według organizatorów liczba widzów 
sięgnęła ok. 550 tys., natomiast według policji liczba uczest-
ników wyniosła ok. 350 tys. Na Dużej Scenie zagrały zespoły 
takie jak: Machine Head, The Darkness, Ministry, Asian Dub 
Foundation, Damian Marley, Sabaton, Anti-Flag, Hardcore 
Superstar, The Qemists, Dubioza Kolektiv, In Extremo, Elek-
tryczne Gitary, Vavamuffin, Happysad, The Analogs, Car-
rantuohill, Shantel & Bucovina Club Orkestar oraz My Riot. 
Prócz nich na scenie zaprezentowali się również Gooral, 
Piotr Bukartyk oraz beatboxer THePetebox, a także znany 
poznański raper Peja (gościnnie w trakcie występu zespo-
łu My Riot). Na scenie wystąpili też tradycyjnie zdobywcy 
Złotych Bączków, którymi tym razem okazały się zespoły 
Luxtorpeda oraz Bethel. Po raz kolejny miały miejsce także 
eliminacje do Przystanku Woodstock, wyłoniły takie ze-
społy jak Plan, Poparzeni Kawą Trzy, występujący na scenie 
w towarzystwie Krakowskiej Orkiestry Staromiejskiej, Hope, 
Deriglasoff czy Eris Is My Homegirl, zapewniając im występ 

na Dużej Scenie festiwalu. Nagrodzone występem na scenie 
folkowej zostały zespoły Lemko Tower, Kabanos, Back To 
The Ocean, Ludzie Mili, Rust, Zgredybillies, Papa Musta oraz 
Marika & Spokoarmia.
W ramach Akademii Sztuk Przepięknych gośćmi fe-
stiwalu byli: biskup Tadeusz Pieronek oraz kierowca                                     
rajdowy Krzysztof Hołowczyc. Na tym festiwalu pojawili się 
także Bronisław Komorowski oraz Joachim Gauck, którzy 
dokonali otwarcia tej edycji Przystanku Woodstock.

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2013
Dziewiętnasty Przystanek Woodstock odbył się w dniach 
1–3 sierpnia. Na Dużej Scenie zagrał amerykański zespół 
Anthrax, który miał pojawić się na osiemnastej edycji               
festiwalu, jednak nie przybył z powodu zmiany trasy kon-
certowej. Zagrali również artyści tacy jak: Kaiser Chiefs, En-
ter Shikari, Ugly Kid Joe, Atari Teenage Riot, Danko Jones,                                                             
Hunter, Farben Lehre, Emir Kusturica & No Smoking Orche-
stra, Third World, Mech, Gooral & Mazowsze, These Reigning 
Days, Leningrad, Soldiers of Jah Army, Kamil Bednarek, Big 
Cyc, Ja Mmm Chyba Ściebie, Death by Chocolate, Maria                                                                                                      
Peszek, Kiril Dzajkovski, Ga-Ga/Zielone Żabki i Carrantu-
ohill. W pierwszym dniu festiwalu wystąpił także zespół 
Happysad, laureat Złotego Bączka. Jako laureaci eliminacji 
do Przystanku Woodstock, na Dużej Scenie zaprezentowały 
się zespoły: Chassis, Clock Machine, Offensywa, The Toobes 
oraz AmetriA; na Małej: Labirytm, Cała Góra Barwinków, 
Skowyt i Chemia. Laureatem Złotego Bączka Małej Sceny 
został Kabanos. Natomiast na scenie ASP wystąpił zespół 
Audiofeels. Gośćmi Akademii Sztuk Przepięknych byli m.in. 
Krzysztof Skiba, Kabaret Limo, Roman Polko, Peter Jenner, 
Artur Andrus, ksiądz Adam Boniecki, Piotr Metz, prof. Zbi-
gniew Lew-Starowicz oraz Kuba Wojewódzki. Organizatorzy 
szacują, że na Przystanku Woodstock 2013 bawiło się około 
500 tys. ludzi.

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2014
Dwudziesty Przystanek Woodstock odbył się w dniach 
31 lipca-2 sierpnia. Na festiwalu zagrali Coma, Budka Sufle-
ra, Ga-Ga/Zielone Żabki, KZP, Accept, Hatebreed, Carrantu-
ohill, T.Love, Skid Row, Lao Che, The Brew, Volbeat, The Bill, 
Ska-P, Manu Chao, be.my, Acid Drinkers, Michał Jelonek, 
Ky-Mani Marley, Protoje, Skindred, Kapela ze Wsi Warsza-
wa, Piersi, Tabu, Ukeje, Włochaty, The Bastard, Zmaza, Łzy, 
Ania Rusowicz, Kasia Kowalska, Enclose oraz Dr Misio. 
Gośćmi Akademii Sztuk Przepięknych byli Bogusław Lin-
da, Włodek Pawlik, Maria Czubaszek, Magdalena Środa, 
Wojciech Lemański, Agnieszka Holland, Piotr Rogucki, Akto-
rzy Teatru 6.Piętro. Szacunkowo festiwal odwiedziło około 
750 tysięcy osób.

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2015
Dwudziesty pierwszy Przystanek Woodstock odbył się 
w dniach 30 lipca-1 sierpnia. Na festiwalu zagrali m.in.: 
Within Temptation, Dream Theater, Modestep, Black Label 
Society, Shaggy, Urszula, Voo Voo, Coma, Decapitated, Pro-
letaryat, Eluveitie, Kamil Bednarek. W ramach Akademii 
Sztuk Przepięknych gośćmi byli: ks. Jan Kaczkowski, Teatr    
6. piętro, Aleksander Doba, Rafał Sonik, Kasia Kowalska, 
Anna Czerwińska, Marcin Iwiński, Maria Rotkiel, Irena Eris. 
Na przystanku bawiło się 210 tys. ludzi. 

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2016
Dwudziesty drugi Przystanek Woodstock odbył się w 
dniach 14-16 lipca 2016 roku. Na festiwalu zagrali m.in.: 
Tarja Turunen, Luxtorpeda, Hey, Inner Circle, Grubson, 
Decapitated, DragonForce, Lacuna Coil, Corruption, Enej, 
Oberschlesien, Poparzeni Kawą Trzy, Łzy, Sexbomba, Molo-
tov, Apocalyptica, The Hives, Bring Me The Horizon i Vintage 
Trouble, Kabanos. W ramach Akademii Sztuk Przepięknych 
gośćmi byli: Jerzy Stuhr, Janina Ochojska, Zbigniew Bucz-
kowski, Maciej Stuhr, Karolina Korwin Piotrowska, Małgo-
rzata Chmielewska, Tomasz Michniewicz. 

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2017
Dwudziesty trzeci Przystanek Woodstock odbył się w dniach 
3-5 sierpnia 2017 roku. Na Dużej Scenie zagrali: Łąki Łan, 
Materia, The Kyle Gass Band, Trivium, Urbanator, Wilki,                                                                                                                       
The Dead Daisies z Orkiestrą Filharmonii Gorzowskiej,     
Mando Diao, Projekt Parabelum, Orange Goblin, House 
of  Pain, New Model Army, Hey, Amon Amarth, Archive,                                                                                                                  
The Bloody Beetroots, Nocny Kochanek, Dub INC., Nine Tre-

asures, Slaves, The Qemists, Nothing But Thieves, Domowe 
Melodie, Frank Turner & The Sleeping Souls, a na zakoń-
czeniu zagrał Piotr Bukartyk. Mała Scena gościła zespoły: 
Yankee, Mesajah, Oddział Zamknięty, Speaker First, Prong, 
Clock Machine, Fangclub, Hengelo, Fishface, Zdrowa Woda, 
RSC, Annisokay, Tabu, Counterfeit, LemON, Eleanor Gray, 
Kolory, Cox & Vox, Roan & Da Shu, Chorzy, Dr Misio,                                                                                                    
The  Sixpounder oraz Piotr Bukartyk. Na Akademii Sztuk 
Przepięknych zagościli: O. Paweł Gużyński, Filip Chajzer, 
gen. Mirosław Różański, Jarosław Gwizdak i dr Adam Bod-
nar, Maciej Orłoś, Robert Biedroń, Przemysław Kossakow-
ski, Bartłomiej Topa i Łukasz Kościuczuk, artyści Teatru 
im. J.  Osterwy w Gorzowie Wielkopolskim. Podczas noc-
nych koncertów na ASP wystąpili: Kabaret Młodych Panów,     
Skicki-Skiuk, Eabs, Wojtek Mazolewski Quintet, Pawbeats 
Orchestra oraz artyści Teatru im. J. Osterwy w Gorzowie 
Wielkopolskim, ze sztuką „Stopklatka”. Na scenie „Viva        
Kultura” wystąpili: Holden Avenue, Valery Mess, Rootzmans, 
Johny Rockers, Diversity, Exlibris, Jelonek, Sielska, Radykal-
na Wieś, Dret, Podwórkowi Chuligani, Romantycy Lekkich 
Obyczajów, Prawda, Booze & Glory, 747, Przed Wchodem 
Słońca, Carrion, Zacier, Sexbomba, The Bill, Koniec Świata, 
Troty, Zwłoki, Krambabula, Jacek Stęszewski, Bethel, Leni-
wiec, Ga-Ga      Zielone Żabki.
Według minimalnych szacunków policji, na imprezie                                                                                                
pojawiło się 250 tys. osób, natomiast w złożonym wniosku 
o  organizację imprezy masowej wskazano liczbę 300-400 
tys. osób. Formalnie w ramach festiwalu wyodrębnione zo-
stały 4 imprezy masowe: Duża Scena, Mała Scena, Akade-
mia Sztuk Przepięknych oraz Pokojowa Wioska Kryszny, z 
czego dwie pierwsze miały status imprezy o podwyższonym 
ryzyku. Ochronę zapewniało 4300 osób, w tym 1546 poli-
cjantów, 153 strażaków, 104 funkcjonariuszy SOK, 55 straż-
ników granicznych, a z ramienia organizatora 970 członków 
służb informacyjnych, 790 porządkowych i 390 medycz-
nych. Liczba zorganizowanych imprez towarzyszących się-
gnęła 850.

POL’n’ROCK FESTIVAL 2018
Dwudziesty czwarty Pol’and’Rock Festival odbył się 
w    dniach 2-4 sierpnia, był to pierwszy festiwal ze zmie-
nioną nazwą. Zagrali tam m.in. Big Cyc, Judas Priest, Arch 
Enemy, Goo Goo Dolls, In Flames, Gojira, Soulfly, Dubioza 
Kolektiv, Alestorm, You Me at Six, Nocny Kochanek, Hun-
ter, Lao Che. Według szacunków organizatorów w festiwalu 
wzięło udział od 500-700 tysięcy osób. W ramach Akademii 
Sztuk Przepięknych odbyły się spotkania z gośćmi festiwalu: 
Jackiem Fedorowiczem, Dorotą Wellman,  Chrisem Nieden-
thalem, Arturem Barcisiem, Katarzyną Puzyńską, Katarzyną 
Sokołowską, Bogusławem Wołoszańskim, gen. Mirosławem 
Różańskim, gen. Jarosławem Stróżykiem, gen. Tomaszem 
Drewniakiem, płk. Piotrem Gąstałą oraz Jerzym Górskim, 
Dariuszem Załuskim, Krzysztofem Wielickim, Andrzejem 
Bargielem, Januszem Gołębiem i Piotrem Tomalą.

POL’n’ROCK FESTIVAL 2019
Dwudziesty piąty Pol’and’Rock Festival odbył się w dniach 
1-3 sierpnia. Na tej edycji festiwalu wystąpili m.in. Hurroc-
kaine, Dub FX, Ziggy Marley, Skunk Anansie, Avatar, Acid 
Drinkers, Testament, Black Stone Cherry, Decapitated, Par-
kway Drive, Happysad, Kult, Prophets of Rage, Perturbator, 
Agnieszka Chylińska, Majka Jeżowska, Krzysztof Zalewski, 
The Adicts. W festiwalu według szacunków organizatora 
wzięło udział 750 tysięcy ludzi. Policja oszacowała frekwen-
cję uczestników na 285 tysięcy. W ramach ASP odbyły się 
spotkania z gośćmi festiwalu: Olgą Tokarczuk, Zbigniewem 
Zamachowskim, Wojciechem Smarzowskim, Januszem Kon-
dratiukiem, Krzysztofem Skibą, o. Ludwikiem Wiśniewskim, 
Adamem Bodnarem, Katarzyną Nosowską, Markiem Safja-
nem, prof. Ewą Łętowską, Bożeną Stachurą, Wojciechem 
Pszoniakiem, Mariuszem Szczygłem, Filipem Springerem, 
Igorem Tuleyą, Justyną Kopińską, zespołem Kwiat Jabłoni, 
Franciszkiem Sterczewskim, Bogusławem Stanisławskim, 
Martą Frej, Przemysławem Staroniem, Piotrem Bukartykiem 
i Szymonem Hołownią.

Dwudziesty szósty Pol’and’Rock Festival odbędzie się                                                                                                                        
ON-LINE w dniach od 30 lipca do 1 sierpnia, ale w 2021 
festiwal ma wrócić do Kostrzyna a jedną z gwiazd,                      
które już zostały zapowiedziane na to wydarzenie jest 
Limp Bizkit, który miał wystąpić już w tym roku.
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w mieście          
kulturanki

bajkowe dni w
Kinie za Rogiem

pracownia
małego
architekta
10-14 sierpnia
g.10.00-12.00
zajęcia plastyczne dla dzieci
w wieku od 6 do 12 lat
miejsce: KCK "Kręgielnia"
ul. Fabryczna 5
zapisy: 609 136 319
ilość miejsc ograniczona

20-24 lipca
27-31 lipca
10-14 sierpnia
17-21 sierpnia
godziny zostaną podane na stronie
facebookowej Kina za Rogiem

bajki dla dzieci i młodzieży
miejsce: KCK "Kręgielnia"
ul. Fabryczna 5
zapisy:507 646 076
ilość miejsc ograniczona

13-17 lipca
03-07 sierpnia
g. 11.00 - 14.00
zajęcia edukacyjne dla dzieci
w wieku od 6 do 13 lat
miejsce: KCK "Kręgielnia"
ul. Fabryczna 5
zapisy: 792 418 404
ilość miejsc ograniczona

KSIĄŻKI DLA DOROSŁYCH I MŁODZIEŻY
„Cała w fiołkach” A. Olejnik
„Christine. Powieść o Krystynie Skarbek” V. V. Severski
„Córeczki tatusia” D. Steel
„Druciarz galaktyki” P.K. Dick
„Gdyby to nie był Everest…” L. Cichy
„Jeszcze będzie przepięknie” S. Czupryńska
„Heretycy Diuny” F. Herbert
„Krwawy las” G. Jones
„Lwowska noc” W. Helak
„Malarz dusz” I. Falcones
„Menopauza. Podróż do esencji kobiecości” A. Maciąg
„Miłość warta wszystkiego” A. Jeż
„Moja doskonała żona” S. Downing
„Moja mroczna Vanesso” K.E. Russell
„Niemka” A.L. Correa
„Noc, która się nie kończy. Historia obozów koncentracyjnych” A. Pitzer
„Non stop” B. Aldiss”
„O wojownikach Słowian” I.D. Górewicz
„Ogród kobiet” C. Montero
„Powstańcy” M. Łucyan
„Prawdziwe kolory” K. Hannah
„Prince Polonia” M. Cegielski
„Przenajświętsza Rzeczpospolita” J. Piekara
„Psychoza” R. Bloch
„Punkt zero” J.L. Horst, T. Enger
„Starość aksolotla” J.Dukaj
„Stulecie winnych. Ci, którzy przeżyli” A. Grabowska
„Teściowa” S. Hepworth
„Upiór w ruderze” A. Pilipiuk
„Uwikłane” C. O`Donoghue
„Wenecja” M. Gretkowska
„Wielbiciel” M. Czornyj
 „Wnuki Jozuego” P. Smoleński
„Wściekły pies” W. Tochman
„Zapowiada się piękny dzień” S. Szmaglewska
„Zawsze w porę” A. Krawczyk
„Zwierciadło piekieł” G. Masterton

KSIĄŻKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
„ Co jest w środku? Odkrycia z latarką” K. Zięba

„ Czytamy sylabami. Bo ci przyłożę!” E. Roca, C. Losantos
„Czytamy sylabami. Nigdzie nie jadę!” E. Roca, C. Losantos

„Droga na górę” M. Dubuc
„Jak ciężko być królem” J. Korczak, I. Chmielewska

„Kapitan Majtas i kretyńskie kombinacje kosmitów…” D. Pilkey
„Kapitan Majtas i szał Strasznej Superkobiety” D. Pilkey

„Kapitan Majtas. Inwazja Krwiożerczych Klozetów” D. Pilkey
„Przygody Kapitana Majtasa” D. Pilkey

„Ocieplenie klimatu” K. Scharmacher-Schreiber”
„Pajączek na rowerze” E. Nowak 

„Smacznego, Proszę Wilka” M. Guśniowska
„Szeptane” P. Beręsewicz

„Śrubek i tajemnice Maszynerii” J. Bliźniak
„Wróble na kuble” J. Wilkoń

„Zaczarowana zagroda” A. Centkiewicz, Cz. Centkiewicz
„Zoo” J. Mikołajewski

WAKACYJNE NOWOŚCI

AKADEMIA SENIORA
Dziękując za wspólny  letni czas w bibliotece życzę (tak jak życzyła Stefania 
Gradzieńska), zdrowia i dobrego humoru, a jeśli nie można to tym bardziej.
W światowy Dzień Czekolady, czyli 7 lipca 
2020 roku w bibliotece spotkali się  „Mło-
dzi z Długim Stażem”  czyli kostrzyńscy 
seniorzy.  Po świętowaniu dnia „ciokolaty” 
(jak nazywał czekoladę Jan III Sobieski ), 
8 lipca czyli w Dzień Bułki z Masłem z hu-
morem powspominaliśmy wiosenny ko-
rona-czas, bo humor pomaga w każdym 
czasie.  Uśmiech ma moc! 
W kalendarzu „Przekroju” 9 lipca to „Dzień 
Chodzenia do Pracy Inną Drogą”. Seniorzy 
polecają: umknij rutynie! W bibliotece 
w  ten dzeń,odbyła się wakacyjna „lekcja”          

z poczucia humoru czyli „ucieszki dla ku-
rażu”. A każde z tych trzech spotkań było 
okazją by się pośmiać, powzruszać, zain-
spirować .

Jolanta Bednarska
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Najpierw musieliśmy usunąć po uzyskaniu wszelkich                            
zezwoleń dwa drzew grożące przewróceniem się                                                                                
na drogę. Następnie wykonaliśmy również na koszt MTK 
ogrodzenie z bramą wjazdową i furtką wejściową, a przed 
wejściem umieściliśmy nowe tablice informacyjne. Łącz-
nie poniesione koszty wyniosły ok. 30 tys. zł i pokryte                                                                       
zostały w całości z dochodów własnych muzeum.                                                                   
Niestety, nadal opłakany widok przedstawiał teren przed 
samym wejściem. 
Podczas, gdy cały teren w okolicy Hotelu Bastion został 
wybrukowany, tak ok 200 m² pozostawało wydeptanym 
gruntem, często zalanym wodą i zaśmieconym. Po kilku 
latach starań udało się nam przekonać władze miasta i w 
tegorocznym budżecie przewidziano środki na remont 
tego fragmentu. Został on wyłożony polbrukiem, a część 
pozostawiono jako pas zieleni. Miło nam zakomunikować, 
że inwestycja została zakończona 11 lipca i od tej pory 
wejście na teren Starówki przedstawia się estetycznie. 
Wierzymy, że zachęci to kolejnych turystów do odwiedze-
nia naszej największej kostrzyńskiej atrakcji turystycznej.

NOWE GODZINY
O T W A R C I A
Informujemy, iż obiekty muzealne czynne są po-
nownie w regularnych godzinach. Brama Berliń-
ska i Bastion Filip otwarte są:
• od wtorku do piątku w godz. 10:00-16:00 
• (ostatnie wejście do Bastionu o godz. 15:00), 
• w soboty i niedziele w godz. 10:00-18:00 
• (ostatnie wejście do Bastionu o godz. 17:00). 
Ze względu na niską temperaturę w Bastionie 
Filip wskazane jest posiadanie wierzchniego 
okrycia niezależnie od pory roku i temperatur 
panujących na zewnątrz. Teren Starego Miasta 
dostępny jest dla zwiedzających od świtu do 
zmierzchu. Regulamin zwiedzania znajduje się 
przy bramach wejściowych na teren Starego 
Miasta.
Przypominamy o obowiązku dezynfekcji rąk             
(na miejscu) oraz stosowania maseczek ochron-
nych w pomieszczeniach Bramy Berlińskiej 
i Bastionu Filip. Osoby bez maseczek nie będą 
mogły zwiedzić ekspozycji w obiektach muze-
alnych! Zapraszamy!

NOWY WJAZD
Jeszcze kilka lat temu wejście na teren Starego 
Miasta przy Hotelu Bastion przedstawiało opła-
kany wygląd: wydeptana, krzywa i zabłocona 
ścieżka, chaszcze po bokach, opuszczony stary 
i zardzewiały szlaban na kłódkę. Spędzało nam 
to sen z powiek, gdyż jest to główne i najczęściej 
używane wejście na teren naszego muzeum. 
A przecież pierwsze wrażenie się liczy. Postano-
wiliśmy doprowadzić to miejsce do porządku. 
Nie było to łatwe.

Z DRZEWAMI PRZEZ HISTORIĘ
Stare Miasto Kostrzyn, to nie tylko pomnik historii, ale również świat przyrody, która na tym w znacznej 
części zdziczałym terenie uzyskała znakomite warunki do rozwoju, tylko w niewielkim stopniu zakłó-
canym działalnością człowieka. Dlatego też nie tylko historycy interesują się tym terenem. 

Pierwsze znane nam opracowanie o charakterze przy-
rodniczym dotyczyło inwentaryzacji drzew i krzewów 
przeprowadzonej w 1980 r. W roku 1992 Lubuski Klub 
Przyrodników sporządził dokument „Inwentaryzacja 
i waloryzacja przyrodnicza terenu Starego Kostrzyna”. 
Stwierdzono wówczas na tym terenie 231 gatunków ro-
ślin (8 gatunków chronionych), w tym 32 gatunki drzew. 
Część z nich pamięta czasy niemieckiego Kostrzyna: 
drzewa na Promenadzie Kattego, na Renneplatz czy przy 
Marienkirche. Wiele lat temu zorganizowana została 
w ramach III Dni Twierdzy wycieczka „Roślinność ruderal-
na Starego Miasta”. Spacer taki powtórzono w roku 2014, 
w ramach wycieczek muzealnych.
Dwa lata temu miał miejsce spacer ornitologiczny, tym 
razem przyszedł czas na spacer dendrologiczny. W sobo-
tę 27 czerwca kilkunastu uczestników z Polski i Niemiec 

wyruszyło spod Bramy Berlińskiej w celu zapoznania się 
z zasobami przyrodniczymi Starówki, a głównym tema-
tem miał być drzewa. Miały być, ale okazały się jedynie 
tłem dla opowieści snutych przez byłego mieszkańca 
Kostrzyna Klausa Thiela, który nawiązywał do interesu-
jących epizodów z historii Kostrzyna związanych mniej 
lub więcej z drzewostanem. Opowieści były uzupełnia-
ne o ciekawostki botaniczne przez Floriana Schreibera, 
miłośnika przyrody, mieszkańca Oderbruch (Łęgów Od-
rzańskich). Opowieści były tłumaczone z języka niemiec-
kiego na język polski. Odnotowaliśmy również obecność 
przedstawicieli prasy niemieckiej, co pozwala sądzić, iż 
relacja z naszego spaceru dotrze również do czytelników 
z tamtej strony Odry. Mimo upału prawie dwugodzinna 
wycieczka nie była wcale wyczerpująca, drzewa użyczyły 
nam w zamian za opowieści o nich swojego cienia.

BASTION UPORZĄDKOWANY
Kilka miesięcy temu na Starym Mieście fauna zaatakowała florę: stado dzików rozprawiło się bezlito-
śnie z trawnikiem na tarasie Bastionu Brandenburgia. Taras wyglądał jak zaorane pole przeznaczone 
do posadzenia ziemniaków. Szkody były wielkopowierzchniowe, trawnik został totalnie zdewasto-
wany. Po kilku miesiącach wielkim wysiłkiem naszych pracowników obsługi technicznej udało się 
przy pomocy wynajętego traktora z osprzętem przywrócić trawnik do  akceptowalnego stanu.

Dodatkową trudność stanowiła tegoroczna susza oraz 
brak przychodów uzyskiwanych przez Muzeum zwią-
zany z  pandemią i tym samym z całkowitym zanikiem         
ruchu turystycznego. Nie mogliśmy jednakże zosta-
wić bastionu     w takim stanie. Kilka dni ciężkiej pracy,         
potem siew i podlewanie opłaciły się: na tarasie znowu 
pojawiła się trawa. Prace te pochłonęły niemałe środki, 
ale w obliczu przywrócenia ruchu turystycznego i coraz 
większej liczby spacerowiczów nie mogliśmy biernie 
czekać i zostawić tego miejsca w takim stanie. 
Mamy tylko nadzieję, że dziki nie zaatakują ponow-

nie i że nie zniweczą naszego wysiłku. Przypomnijmy 
tylko, iż cały teren Starego Miasta utrzymywany jest 
(koszenie trawników, utylizacja śmieci, grabienie liści, 
sprzątanie ulic, utrzymanie zieleni, ew. odśnieżanie) 
wyłącznie ze środków uzyskanych przez Muzeum Twier-
dzy w ramach prowadzonej działalności. Dlatego też                                                                                                            
wszelkiego rodzaju awarie , działanie siły wyższej czy 
zwykłe akty wandalizmu obciążają nasz budżet. 
Doceńmy to wszyscy, bo chyba przyjemnie jest pospa-
cerować po zadbanym Starym Mieście?

Muzeum Twierdzy Kostrzyn
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25 czerwca odbył się Finał Wojewódzki Lubuskie-
go Konkursu Recytatorskiego on-line PRO ARTE 
2020 - operatorem Programu Promocji Twórczo-
ści Dzieci i Młodzieży PRO ARTE jest Regional-
ne Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze. 
Wśród laureatów znalazła się Natalia Dudziak                                                                                              
ze Szkoły Podstawowej nr 4. Gratulujemy! 

Poniżej pełna lista laureatów i wyróżnionych.

PRO ARTE 2020

Rada Artystyczna po obejrzeniu 77 nagrań konkurso-
wych postanowiła przyznać tytuł laureata następującym 
osobom:

I kategoria wiekowa:
• Alan Nowak
• Aleksander Kalemba
• Natalia Dudziak
• Iga Kusz
• Aleksander Jurewicz
• Piotr Kuchnio
Wyróżnieni:
• Julia Mądry
• Hubert Wierzbicki
• Lauren Leśniewska

II kategoria wiekowa:
• Jagoda Walkowiak
• Tola Grupa
• Igor Fedan
Wyróżnieni:
• Wiktor Fila
• Kaja Szymankiewicz
• Antoni Karkoszka
• Michalina Stala
• Maria Księżak

III kategoria wiekowa:
• Ignacy Juszkiewicz
• Alicja Przybyłek
• Emilia Jagodzińska
• Julia Półtorak
Wyróżnieni:
• Natalia Szostak
• Magdalena Kaczmarek

W lipcu Kostrzyńskie Centrum Kultury przygotowało wiele akcji kulturalnych w naszym mieście jak 
choćby akcja „Gramy w Parku”, Kulturanki czy ofertę wakcyjną. Co przed nami?

JESZCZE BĘDZIE PIĘKNIE...

Trwa wakacyjna akcja “Gramy w Parku”
W niedzielę 5 lipca rozpoczęliśmy nowy, dostosowany 
do obecnej sytuacji epidemiologicznej w kraju, cykl kon-
certów pn. „Gramy w Parku”. W pierwszą niedzielę lipca 
o godz. 17:00 w Parku Miejskim wystąpili dla naszych 
mieszkańców Drzewiczanie oraz dzieci z Klubu Piosenki 
“Cantito”. Kolejne koncerty przed nami - zapraszamy do 
śledzenia naszych stron internetowych oraz przeglądania 
plakatów na słupach czy też w internecie.
Prosimy Was o zachowanie zasad dystansu społecznego 
oraz o korzystanie z maseczek. 
Część koncertów odbędzie się w ramach Strefy Dobrej 
Muzyki, cyklu sponsorowanego przez Kostrzyńsko - 
Słubicką Specjalną Strefę Ekonomiczną S.A. Wstęp na 
wszystkie koncerty jest bezpłatny. 

Czekamy na Was i wasze reakcje na muzykę, 
która na żywo zawsze brzmi najlepiej.

Najpiękniejsza Domówka Świata
Planujemy pokazywać w naszym kinie to wszystko, co 
będzie się działo podczas Najpiękniejszej Domówki Świa-
ta, czyli 26. Pol’and’Rock Festival w wersji online. Planuje-
my pokazać Wam m.in.:
• Spotkania ASP z Wojciechem Mannem, Januszem 

Gajosem, Andrzejem Mleczko, Tomaszem i Markiem 
Sekielskimi, Ewą Ewart, 

• koncerty na żywo ze studia w Warszawie 
• oraz wiele innych wydarzeń!

Zapraszamy na facebookową stronę 
naszego Kina Za Rogiem.

Wakacje w mieście
Tegoroczne Wakacje są nieco inne, a to ze względu     
na  panującą wciąż epidemię Covid-19. Tym niemniej 
przygotowujemy dla naszych najmłodszych szereg zajęć 
i atrakcji, tak aby spędzić ten czas możliwie najciekawiej. 
Ciągle pracujemy w ostrych rygorach sanitarnych, dlate-
go też ilość osób na zajęciach jest ograniczona, a same 
zajęcia prowadzone będą z uwzględnieniem zasad dy-
stansu społecznego i stosowaniu maseczek. Rodziców 
dzieci chętnych do wzięcia udziału w zajęciach prosimy 

o  kontakt telefoniczny i zapisanie swoich pociech nu-
mery telefonów widoczne na plakacie. Poza wymienio-
nymi na plakacie zajęciami, prowadzić także będziemy 
animacje kulturalne na terenie basenu miejskiego, to                               
z  myślą o  dzieciach oczekujących na wejście na ścisły        
teren basenu kąpielowego.

Kulturanki
Od 13 do 17 lipca oraz od 3 do 7 sierpnia zapraszamy 
Was na Kulturanki - zajęcia edukacyjne oparte m.in                        
na  programie telewizyjnym Narodowego Instytutu                                                   
Audiowizualnego o tym samym tytule. Program za-
jęć poświęcony jest sztuce współczesnej, ale nie tylko.                                                                                          
Zajęcia będą również oparte na grach podwórkowych 
i zabawach plastycznych. 
Program skierowany jest do dzieci w wieku od 7-13 lat 
i będzie podzielony na dwa bloki: filmowy i praktyczny. 
Filmy, które będą przedstawiane na zajęciach pokazują 
jak codzienne doświadczenie pomaga w kontakcie ze 
sztuką współczesną i na odwrót: jak sztuka współcze-
sna pomaga odnaleźć się w codzienności. Filmy będą                       
inspiracją do działań praktycznych. Podczas zajęć będą 
wykorzystane również filmy „Baśnie i legendy Polskie”.
Zajęcia będą prowadzone zgodnie z wytycznymi Głów-
nego Inspektora Sanitarnego uwzględnionymi w regula-
minie Kostrzyńskiego Centrum Kultury.

UWAGA! Ilość miejsc ograniczona.
Zapisy pod numerem telefonu: 

792 418 404 lub 507 646 076

Lipiec dla dzieci
Zapraszamy na darmowe seanse w Kinie Za Rogiem 
pod hasłem „Bajkowe Kino Za Rogiem”,  zorganizowane 
w ramach Akcji Lato. Prosimy o wcześniejszą rezerwację 
miejsc ze względu na ograniczoną ich ilość. Repertuar    
filmowy dostępny na naszym facebooku.

ZAPRASZAMY NA NASZĄ STRONĘ:
WWW.KCK.KOSTRZYN.PL
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MAM SWÓJ DOM W PTASIM ŚWIECIE
Ptaki będące obiektami trudnymi do uchwycenia, często stają się przedmiotem zainteresowania, obserwacji i badań. O ile żyją na wolności, nierzad-
ko zazdrościmy im przestrzeni jaką mogą się cieszyć. O miłości do ptaków, i tego, co z niej może wyniknąć rozmawiała Karolina Kunt z Magdaleną           
Witecką, autorką książki „ Mój dom w ptasim świecie”.

By stworzyć album, należy dysponować 
niemałym zasobem fotografii, dodatkowo 
opatrzonych ciekawym opisem, czy jest 
Pani autorką jednego i drugiego? 
Jestem autorką wszelkich treści zawar-
tych w tej książce, natomiast moja siostra            
Jadwiga Płażyńska jest współautorką 
zdjęć, gdyż ptaki i zwierzęta - ale głównie 
ptaki - są naszą wspólna pasją od dzieciń-
stwa. Dorastałyśmy w pięknym przyrod-
niczo miejscu w województwie obecnie 
zachodniopomorskiem, z dala od ludzi 
i zgiełku a blisko natury. Najbliższa wieś 
była oddalona o jakieś trzy kilometry. Nasi 
rodzice byli posiadaczami niedziałających 
już zabudowań przedwojennej cegielni, 
w tym pięknego starego domu, który nasz 
tata latami remontował. Dorastałyśmy 
wśród łąk, pól, lasów i jezior. To zaważy-
ło na naszym życiu, zainteresowaniach 
i  przyjaciołach kochających przyrodę ale 
i  działających na rzecz ochrony przyrody. 
Jako dorosłe, latami fotografowałyśmy 
ptaki, zwierzęta i przyrodę dla przyjemno-
ści. Nazbierało się tego tyle, że zachęcana 
przez przyjaciół, żeby coś z tym zrobić,     
postanowiłam wydać tę książkę. Książ-
ka zawiera nie tylko podstawową wiedzę 
o ptakach, ale jak o nie dbać, dlaczego są 
dla nas ważne i co sadzić w naszych ogro-
dach aby mieć ptaki w zasięgu ręki. Sta-
rałyśmy się także uchwycić piękno okolic 
Kostrzyna nad Odrą. Tutaj pomieszkuję, 
obserwuję, fotografuję bo bardzo podoba 
mi się okolica przyrodniczo. 
Czy ornitologia to Pani zawód czy pasja ? 
Ptaki, to moja pasja. Nie jestem ornitolo-
giem, choć znam kilku i czerpię wiedzę 
z  ich ornitologicznego doświadczenia. 
W  dzieciństwie i jako nastolatki czytały-
śmy z siostrą książki Włodzimierza Puchal-
skiego, oglądałyśmy filmy Davida Atten-
borough’a. A już w późniejszych latach 
uczyłam się z bardzo wielu wydanych ksią-
żek, publikacji, artykułów i programów 
prowadzonych w radiu i telewizji, przez 
dyrektora warszawskiego ZOO, doktora 
Andrzeja Kruszewicza. Znanego w całej 
Polsce i cenionego ornitologa, najlepiej 
znającego ptasie obyczaje. Jeśli zachodzi 
taka potrzeba, kontaktuję się z dokto-
rem w różnych ptasich sprawach. Mamy                                        
w Polsce książki ornitologiczne tłumaczo-
ne przez Pana Andrzeja z języka niemiec-
kiego, jak choćby leksykon dla obserwato-
rów ptaków, „ Ptaki”, Einharda Bezzela.

W Pani życiu najpierw pojawiła się                    
miłość do ptaków , czy fotografii ? 
Zdecydowanie miłość do ptaków. Opi-
sałam to w książce, gdyż jako dzieci oto-
czone byłyśmy z siostrą ptasim światem, 
a rodzice znacząco zwracali nam na nie 
uwagę. Brat bardzo chciał złapać nam 
choćby szczygła do klatki, żeby pięknie 
śpiewał ale dzięki Bogu nie udało mu się 
to. Zniewolilibyśmy nieświadomie wtedy, 
pięknego ptaka. A może nawet zabraliby-
śmy ojca dzieciom. Kto wie? Fotografowa-
nie jakiekolwiek pojawiło się dużo później. 
Byłam już dorosłą uczącą się dziewczyną. 
Najpierw zdjęcia czarnobiałe i powolny 
rozwój wiedzy fotograficznej i sprzętu 
fotograficznego. Są to jednak tylko na-
rzędzia do zatrzymania ważnych niejed-
nokrotnie momentów z życia ptaków, bo 
pamięć jest ulotna. Nie jestem specjalistką 
w dziedzinie fotografii, choć nie powiem, 
nauczyłam się dużo przez te długie lata    
fotografowania. 
Bez wątpienia „idealne” ujęcie (jeżeli                                                                                                              
takie istnieje) zajmuje dużo czasu. 
Czy pamięta Pani zdjęcie, nad którym            
najdłużej musiała popracować ? 
Bardzo często są to sytuacje ruchowe. Pta-
ki zbyt długo nie siedzą w jednym miejscu. 
I to jest ten moment, który każdy ptasiarz 
chce uchwycić. W locie. Setki zdjęć robimy 
z siostrą lecących lub ruszających do lotu 
stad gęsi, czajek, szpaków, ale też poje-
dynczych osobników, jak bielika chwyta-
jącego rybę w wodzie, kanię, myszołowa, 
czy rybołowa z rybą w szponach. 
Dzieli Pani życie na Polskę i Niemcy. Róż-
nimy się pod względem występujących tu 
i tam gatunków ptaków ? 
Jeśli chodzi o całe Niemcy, na pewno 
się różnimy. Mogę jednak powiedzieć 
o naszym sąsiedztwie. Polityka agrarna                                                                                    
w Niemczech prowadzona jest tak, 
że  zmniejsza się liczebność wielu gatun-
ków ptaków. Goszczę w Polsce wielu nie-
mieckich miłośników ptaków, z którymi 
robimy długie wycieczki obserwacyjne. 
Zdaniem ich, jeśli niemieccy rolnicy nie 
będą inwestować w naturę i dbać o nią, 
niektórym gatunkom grozi wyginięcie. 
Monokultura gospodarstw rolnych spra-
wia, co dzieje się powoli i u nas, że nie-
które gatunki nie mają właściwych miejsc 
siedliskowych. Miłośnicy ptaków z Nie-
miec przyjeżdżają do nas zobaczyć dudki, 
których od lat sześćdziesiątych trudno za-
obserwować u nich. Dudek, dudek, znowu 

dudek, z tego już się nawet wspólnie śmie-
jemy. Liczebność czajek w Niemczech od 
roku 1992 zmniejszyła się o 88%, a  czajka 
jest u nas średnio liczna, na przelotach za 
to możemy obserwować ich całe stada 
choćby w lipcu i sierpniu na żwirowni                                        
Kaleńsko. Niemcy za to mają dropia,                                                                    
którego w Polsce już nie ma. No i choćby 
alki w Polsce zimujące, ale gniazdujące 
odnotowano we wcześniejszych latach 
na Helgolandzie, wyspie należącej do 
Niemiec. Z pewnością jest tych ptaków tu 
i tam różnych, o wiele więcej. 
Pani ulubione miejsce do fotografowania? 
Każde. Nie mam ulubionego miejsca do 
fotografowania, gdyż ptaki mogą być 
wszędzie, prawie zawsze. Aparat zatem, 
jest narzędziem, które mam przy sobie. 
Chyba że zapomnę go zabrać. 
Pani książka ukazała się w Polsce, Niem-
czech i Wielkiej Brytanii, czy poleciłaby 
Pani Kostrzyn nad Odrą jako ciekawe 
miejsce turystyczne ? 
Zdecydowanie poleciłabym. Właściwie ro-
bię to od kilkunastu lat. Nie tylko polecam, 
ale zapraszam wielu ludzi w te okolice. 
Mamy piękne przyrodniczo tereny. Wielu 
wraca tutaj regularnie. Kilka, a niektórzy 
nawet - nie przesadzę jak powiem, że kil-
kanaście razy w roku. Powodem są głów-
nie ptaki i ich wiosenne i jesienne przeloty. 
Ale nie tylko. Ciekawostką jest - usłyszałam 
to od jednego z moich zaprzyjaźnionych 
turystów, niemieckiego ekologa, Manfre-
da Leitholda, że mamy tutaj najpiękniejsze 
łąki jakie widział. W Niemczech już na-
wet pospolite chwasty trudno zabaczyć.         
Zgadzam się z tym w stu procentach, bo 
od wielu lat fotografuję nasze kwitnące 
nadodrzańskie łąkowe kwiecie. 
Często ludzie zaprzyjaźniają się ze zwie-
rzętami: psem, kotem, czy chomikiem. 
Czy przyjaźń z ptakiem jest możliwa ? 
To temat najbliższy mojemu sercu. Oprócz 
tego, że mam w ogrodzie papugi, z który-
mi przyjaźń jest dość oczywista, właśnie 
pożegnałam się - choć mam nadzieję nie 
na długo - z dwoma wychowanymi przeze 
mnie szpakami, którym prawdopodob-
nie kuna zjadła rodzeństwo. Pochodziły 
z dwóch różnych gniazd. Różniły się wie-
kiem około tygodnia. Wykarmiłam je, na-
uczyłam żerowania i przystosowania się 
do życia w naturze. Wszystko pod okiem 
doświadczonego w tym temacie doktora 
A. Kruszewicza, który był przed laty zało-
życielem pierwszego w Polsce Azylu dla 

ptaków przy warszawskim zoo. Niebywała 
historia. Wszystkie ptaki, po opuszczeniu 
gniazda, przez okres dwóch, trzech tygo-
dni dokarmiane są przez rodziców gdzieś 
na drzewach. Moje szpaczki średnio co 
godzinę lądowały na mojej głowie, czyli 
głowie ptasiej mamy, ramionach, rękach, 
przylatywały na ganek, albo siadały na 
doniczki na parapecie, głośno domagając 
się jedzenia. Karmiłam je, po czym kąpa-
ły się i odfruwały pospać na drzewie. Po 
jakichś dwóch tygodniach odleciały do 
pobliskiego stada. Czasem przysiadają 
na jednym z  drzew w ogrodzie. Kiedy je 
słyszę, wołam, a one figlarnie nad głową 
odfruwają na pobliską plantację borówek 
lub na pobliskie mokradła nad Odrę, aby 
pożerować. Zainteresowanych odsyłam 
do obejrzenia szczegółowych relacji z ży-
cia moich szpaczków na mój Facebook, 
lub stronę „Jaki to pTAK-grupa Ptaków Pol-
skich”. Piękne doświadczenie. 
Czy zdarzyło się Pani zaopiekować              
jakimś ptakiem ? 
Miałam kilka doświadczeń z chorymi pta-
kami, które po obejrzeniu przez naszego 
miejscowego weterynarza, Tomasza Bila, 
lądowały w Azylach dla ptaków. Choćby 
pustułka, myszołów czy trzmielojad. Te     
historie opisałam w swojej książce. 
Berlin, miasto wielomilionowe, zgiełk 
i hałas. Czy takie warunki sprzyjają życiu 
ptaków? 
Ptaki już od wielu lat coraz bardziej przy-
stosowują się do aglomeracji miejskich. 
W dużych miastach zimą łatwiej znajdują 
pożywienie i dokarmiane są też przez lu-
dzi. Są też parki, gdzie odbywają się lęgi 
wielu gatunków ptaków. W Berlinie takim 
parkiem jest Tiergarten, ale oczywiście nie 
tylko, bo każda dzielnica ma swój park, 
niejednokrotnie bardzo duży. Całe miasto 
i obrzeża mają dużo terenów zielonych. 
Muszę powiedzieć, że w takim mieście jak 
Berlin spotkać możemy nie tylko sikorki, 
gawrony czy kosy, ale kowaliki, piegże, 
kapturki, zięby, grubodzioby, dzięcioły 
zielone, pełzacze i jeszcze można by tak 
wymieniać dalej. Czyli wystarczy kawa-
łek zieleni, drzew i krzewów jagodowych 
oraz poszycia pod drzewami do żerowania 
i wyśmienicie sobie radzą. 
Temat ptaków jest niewyczerpany. Czy 
pracuje Pani nad kolejną książką ? 
Tak, tym razem całkiem świadomie pracu-
ję nad kolejną książką...
Dziękuję za rozmowę.
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SPORT W CZASACH PANDEMII COVID-19
W okresie 01.01.2020 - 30.06.2020 r. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kostrzynie nad Odrą stanął, podobnie jak cały sportowy świat, przed widmem 
pandemii wirusa Covid-19, co miało destrukcyjny wpływ na naszą działalność. Ilość imprez od marca br. zmalała niemal do zera, a do momentu 
wprowadzenia kolejnych etapów znoszenia obostrzeń przez Rząd RP skupiliśmy się na porządkowaniu i poprawie warunków technicznych naszej bazy, 
ponieważ nie było nawet możliwe  udostępnianie naszych obiektów na cele sportowo-rekreacyjne. Wiele imprez zostało odwołanych, a puste trybuny 
były widomym znakiem czasów pandemii koronawirusa.

KOSTRZYN SPORTEM STOI
W I półroczu 2020 roku Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
nieodpłatnie udostępniał obiekty sportowe dla potrzeb 
następujących kostrzyńskich stowarzyszeń:
• TS „Celuloza” Kostrzyn nad Odrą  

piłkarska grupa seniorska - klasa A,
• UKS „Czwórka” Kostrzyn nad Odrą  

piłka nożna: grupy dziecięco-młodzieżowe,
• UKS „Dwójka” Kostrzyn nad Odrą 

piłka siatkowa dziewcząt,
• UKS „Celuloza” Kostrzyn nad Odrą 

piłka nożna: grupy dziecięco - młodzieżowe, 
• MUKS „Przyjaciół Sportu” Kostrzyn nad Odrą 

piłka nożna kobiet: grupy dziecięco-młodzieżowe,  
III liga kobiet,

• UKS „Akademia Futbolu” Kostrzyn nad Odrą 
piłka nożna: grupy dziecięco - młodzieżowe,

• UKS „Warta” Kostrzyn nad Odrą  
tenis stołowy: grupy dziecięco - młodzieżowe oraz 
grupa seniorska grająca w Lotto SuperLidze Tenisa 
Stołowego mężczyzn, 

• SKF „Olimp” Kostrzyn nad Odrą 
zapasy styl klasyczny, grupy dziecięco - młodzieżowe, 

• UKS „Jedynka” Kostrzyn nad Odrą   
zapasy styl klasyczne: grupy młodzieżowe, 

• SKF Aikido Renshu 
aikido – grupa młodzieżowa i seniorska, 

• Kostrzyński Klub Karate (grupy młodzieżowe). 

Utrzymano przy tym wysoki poziom organizacyjny 
wszelkich zawodów i imprez sportowych i rekreacyjnych. 
Kontynuowana była współpraca z kostrzyńskimi zakłada-
mi pracy i instytucjami w celu organizowania, integrowa-
nia i propagowania czynnego wypoczynku, a prowadzo-
na współpraca przyniosła wymierne korzyści także dla          
kostrzyńskiego ośrodka sportu i rekreacji.

BAZA SPORTOWA
W omawianym okresie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
utrzymywał następujące obiekty sportowe, stanowiące 
naszą bazę:
1. Stadion sportowy z salą, ul. Niepodległości 11 

MOSiR nieodpłatnie udostępniał halę sportową 
w okresie zimowym na zajęcia dla potrzeb stowarzy-
szeń sportowych. W pierwszym kwartale roku 2020 
MOSiR w Kostrzynie nad Odrą w ramach poprawy 
stanu technicznego pomieszczeń w hali sportowej 
wykonał:  kapitalny remont biura na parterze, re-
mont biur administracji na I piętrze, remont balkonu 
a także ogrodzenie płyty trawiastej nr3 od strony 
ul.  Sybiraków. W celu zapewnienia jak najlepszego 
utrzymania podłoża trzech trawiastych płyt piłkar-
skich, a w okresie wiosennym wykonano prace rege-
neracyjne podłoża wraz ze wzmocnieniem murawy 
poprzez specjalistyczne nawożenie.

2. Hala widowiskowo-sportowa, ul. Wojska Polskiego  6 
MOSiR nieodpłatnie udostępniał halę sportową 
w okresie zimowym na zajęcia dla potrzeb nastę-
pujących stowarzyszeń sportowych: TS „Celuloza”, 
UKS „Celuloza”, MUKS „Przyjaciół Sportu”, UKS „Aka-
demia Futbolu”, Kostrzyńskiego Klubu Karate oraz 
siatkarek zrzeszonych w UKS „Dwójka”. Hala sta-
nowiła także ważną bazę sportową dla tenisistów 
stołowych  zrzeszonych w UKS Warta Kostrzyn nad 
Odrą, które to stowarzyszenie miało pierwszeń-
stwo w jej wykorzystaniu. Hala sportowa była areną 
m.in. meczów mistrzowskich w najwyższej klasie 
rozgrywkowej tenisa stołowego w Polsce - Lotto 
Superlidze, ale także meczów ligowych w tenisie 
stołowym w niższych klasach rozgrywkowych oraz 
treningów kostrzyńskich tenisistów stołowych. 
Hala była także miejscem kilku imprez sportowych 

o charakterze piłkarskim, a także była udostępniana 
odpłatnie dla potrzeb kostrzyńskich zakładów pracy. 
W okresie od marca-maja br. hala pełniła rolę miejsca 
zbiorowej kwarantanny osób podejrzanych zaraże-
niem Covid-19.

3. Ośrodek Rekreacyjny „Delfin”, ul. Sikorskiego 1 
Przystań wodna znajduje się pomiędzy dwoma 
mostami na rzece Warcie. Przystań budowana była 
sposobem gospodarczym w latach 1968-1969. Na 
terenie przystani staramy się zapewnić jak najlepsze 
warunki dla wodniaków, których w sezonie letnim 
jest coraz więcej, zarówno tych z miasta, jak i tych, 
którzy przepływają przez nasze miasto. To właśnie 
dla nich wyremontowano pomieszczenie węzła sa-
nitarnego wraz z prysznicem. Na terenie ośrodka 
jest możliwość podłączenia do prądu oraz zatanko-
wania wody i rozbicia namiotu. Znajduje się również 
pomieszczenie, gdzie można dokonać drobnych na-
praw oraz przechować sprzęt pływający przez okres 
zimowy. Na ternie działa Klub Żeglarski „Delfin”,        
Kostrzyński Klub Sportów Wodnych oraz Wodne 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe.

4. „Przystań Twierdza Kostrzyn”, Stare Miasto 
13 maja 2016 roku miało miejsce uroczyste otwarcie 
przystani na rzece Odrze. Przystań powstała w  ra-
mach projektu „Odra dla turystów 2020 - lubuskie 
przystanie” i jest zarządzana przez MOSiR.

5. Teren rekreacyjny wraz z basenem, ul. Fabryczna 5 
Nowy, całkowicie zmodernizowany basen został 
otwarty 23 czerwca 2019 roku. Jak co roku, również 
w maju i czerwcu br. pracownicy kostrzyńskiego 
MOSiR wykonali szereg prac konserwacyjno-tech-
nicznych związanych z przygotowaniem basenu do 
sezonu. Prace porządkowe prowadzono także na te-
renie wokół basenu, przygotowano do użytku boiska 
do siatkówki plażowej.

6. Hala widowiskowo-sportowa, ul. Mickiewicza 8 
Hala została oddana do użytku w czerwcu 2019 roku, 
w dniu 28 września odbyło się uroczyste otwarcie 
obiektu. Do godziny 16:00 w roku szkolnym hala wy-
korzystywana była przez pobliską Szkołę Podstawo-
wą Nr1. Natomiast popołudniami MOSiR nieodpłat-
nie udostępniał halę sportową w okresie zimowym 
na zajęcia stowarzyszeń sportowych. Hala, Kostrzyń-
skiecgo Centrum Szkolenia Zapaśniczego, została 
wybudowana i przystosowana do uprawiania zapa-
sów. Dlatego też salka do ćwiczeń, znajdująca się 

na I piętrze obiektu jest wykorzystywana wyłącznie 
przez kostrzyńskich zapaśników zrzeszonych w SKF 
„Olimp” oraz UKS „Jedynka”. Zapaśnicy mają także do 
dyspozycji doskonale wyposażoną siłownię, saunę, 
szatnie oraz węzły sanitarne. Do ich dyspozycji jest 
także, zgodnie z grafikiem obiektu, hala sportowa 
na ćwiczenia ogólnorozwojowe.

WAŻNIEJSZE WYDARZENIA
9 stycznia - mecz Lotto Superligi, w którym UKS Warta 
Kostrzyn nad Odrą podejmowała Dekorglass Działdowo;
11 stycznia - MOSiR włączył się w ogólnopolską akcję 
biegową WOŚP „Policz się z cukrzycą!”;
12 stycznia - w hali przy ul. Mickiewicza 8 miał miejsce 
Turniej Halowy Torneo Lubuskie Młodzików;
25 stycznia - pierwsza runda XVIII Mistrzostw Zakładów 
Pracy w halowej piłce nożnej mężczyzn i rewanże (8 luty)  
odbywały się w hali przy ul. Wojska Poslkiego 6 ;
3 luty - w kolejnym meczu tenisa stołowego kostrzyńscy 
tenisiści zmierzyli się z ASTS Olimpia-Unia Grudziądz;
13 luty - wraz z Kostrzyńskim Stowarzyszeniem „Człowie-
kiem Jestem” MOSiR był gospodarzem XII Indywidualnej 
Spartakiady seniorów i osób niepełnosprawnych;
15 luty - Turniej Akademia Futbolu CUP;
20 luty - UKS Warta Kostrzyn nad Odrą skrzyżowala pa-
letki w Lotto Superlidze z Zooleszcz Gwiazdą Bydgoszcz;
8 marca - z okazi Dnia Kobiet odbywał się I Kostrzyński 
Bieg Kobiet (Bieg w spódnicy);
12 marca - w związku z  pandemią Covid-19 zamykamy  
nasż bazę sportową. Wraz z kolejnymi etapami odmraża-
nia sportu, począwszy od 4 maja br. MOSiR w Kostrzynie 
nad Odrą, stosując się do zaleceń Rady Ministrów, powoli 
otwierał swoje obiekty dla kostrzyńskich stowarzyszeń 
sportowych. Pierwsi skorzystali piłkarze, a w trzecim eta-
pie odmrażania sportu (18 maja) możliwe było udostęp-
nienie hal sportowych, będących pod naszym zarządem. 
Pełne odmrożenie sportu, choć z uwzględnieniem zale-
ceń sanitarnych nastąpiło dopiero 30 maja 2020 roku      
(IV Etap odmrażania sportu);
18 czerwca - przekazanie łodzi ratowniczej dla WOPR na 
terenie Ośrodka Rekreacyjnego „Delfin”;
24 czerwca - nasze obiekty wizytuje Minister Sportu     
Danuta Dmowska-Andrzejczuk, Wojewoda Lubuski Wła-
dysław Dajczak oraz Poseł Elżbieta Rafalska. Na terenie 
przygotowywanym pod budowę krytej pływalni przy 
ul.  Fabrycznej, Burmistrz Andrzej Kunt wręczył Minister 
koncepcję budowy krytej pływalni wyjaśniając plany      
realizacji inwestycji;
27 czerwca - mecz Gwiazd Klasy A - TS Celuloza Kostrzyn
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KONKURS - KONKURS - KONKURS
Szanowni Państwo, konkurs pn. „Patrzę na Kostrzyn z góry” spotkał się z Państwa uznaniem, zatem 
kontynuujemy zabawę i pytamy: 

Jakie miejsce w Kostrzynie nad Odrą prezentuje poniższe zdjęcie?
Pięć osób, które w dniu 03 sierpnia zadzwoni pod nr: 95-727-81-23 

otrzyma pakiet z 10 opracowaniami graficznymi wykonanymi przez Ryszarda Dubika.

SPACER Z NAGRODAMI
Czasy są wyjątkowe, więc i nasze wakacyjne spotkania będą w tym roku inne niż w poprzednich latach. Chcąc 
ograniczyć kontakt między odwiedzającymi Park przygotowaliśmy specjalne spacery z zadaniami do samo-
dzielnego wykonania. 

Tematy spacerów
Aby było ciekawiej zadania na naszych 
spacerach będą tematyczne!  
Zapraszamy na:
• Spacer z Wodnikiem Szuwarkiem
• Spacer Zmysłów
• Spacer Wiedźmina
• Spacer Kolorów
• Spacer Szlakiem Skarbów z Mokradeł. 
Każdy z nich będzie prowadził inną trasą. 
Spacery będą miały swoje premiery w ko-
lejnych tygodniach lipca. Będzie można 
wziąć w nich udział do końca wakacji.

Jak wziąć udział w spacerze?
W spacerze może wziąć udział każdy!    
Najlepiej z drużyną (rodziną, znajomymi) 
ale można też przebyć je samemu. Zada-
nia doskonale nadają się do wykonywania 
z dziećmi.
Mapy spacerów będziemy publikować 
na naszej stronie internetowej. Na każ-
dej mapie będą zaznaczone miejsca,                         
w  których należy szukać zadań ukrytych 
w terenie. Pierwsze mapy są już dostępne. 

Spacer, spacer i co potem? Relacja!
Pierwszym etapem każdego space-
ru niech będzie wymyślenie nazwy dla 

swojej drużyny! A gdy już drużyna ruszy 
w teren i będzie wykonywać zadania: za-
chęcamy do zrobienia z tego relacji! Mogą 
to być zdjęcia z krótkim opisem, rysunki, 
filmiki – co tylko Wam przyjdzie do głowy. 

Wakacyjny konkurs!
Każdą drużynę zachęcamy do przesłania 
do nas relacji stworzonej na spacerze. 
Można ją będzie udostępnić na specjal-
nym wydarzeniu na Parkowym Facebo-
oku lub wysłać do nas mailem na adres 
edukacja@pnujsciewarty.gov.pl - wtedy 
my ją tam udostępnimy.
Na początku września spośród zgłoszo-
nych relacji wybierzemy 3, które nam się 
najbardziej podobają! Czwartego zwy-
cięzcę będziecie mogli wybrać posiada-
cze konta na Facebooku - zostawiając jak 
najwięcej reakcji pod wybraną relacją. 

Szczegóły spacerów znajdziecie 
na stronie internetowej Parku Naro-
dowego „Ujście Warty” 

www.pnujsciewarty.gov.pl
Zapraszamy do zabawy!

1. Do wejścia na teren basenu upraw-
nione są wyłącznie osoby z opaskami,

2. Na każdą godzinę dla korzystających 
z basenu będą przygotowane opaski 
w różnych kolorach, uprawniające do 
korzystania z basenu o danej godzinie,

3. Opaski wydawane będą na pół go-
dziny przed planowanym wejściem 
na daną godzinę, (nie będzie można 
pobrać opasek na inne godziny)

4. Opaski będzie można pobrać przed 
wejściem na basen o ile nie zostanie 
wykorzystany limit na daną godzinę,

5. Wejście na basen będzie następować 
w następujących godzinach:

10:30 - 11:30
12:00 - 13:00
13:30 - 14:30
15:00 - 16:00
16:30 - 17:30

6. Jedna grupa korzystająca z basenu 
może mieć maksymalnie 50 osób,

7. Czas kąpieli jednej grupy wynosić bę-
dzie 1 godzinę zegarową, po upływie 
każdej godziny na sygnał ratownika 
wszyscy korzystający z basenu będą 
zobowiązani do bezzwłocznego 
opuszczenia basenu, 

8. Po każdej godzinie korzystania 
z obiektu nastąpi 30-minutowa prze-
rwa na wyjście korzystających oraz 
dezynfekcje obiektu zgodnie z zale-
ceniami.

9. Dla wchodzących i wychodzących 
przygotowane będą oddzielne wejście 
i wyjście Na terenie basenu (dotyczy 
ogrodzonej części z niecką baseno-
wą i wyposażeniem basenu przeby-
wać może tylko obsługa techniczna,             
ratownicy oraz korzystający z  basenu 
z opaskami na daną godzinę), oczeku-
jący na wejście przebywają na terenie 
zielonym dookoła basenu.

UWAGA ! ! !
Obowiązuje zakaz korzystania z pły-
walni osób z objawami jakiejkolwiek 
ostrej infekcji, przede wszystkim dróg 
oddechowych!

Po wielu tygodniach przygotowań, 
otrzymaliśmy pozytywne wyniki    
badań wody, basen w Kostrzynie 
nad Odrą jest już dostępny. Przy-
pominamy najważniejsze zasady 
funkcjonowania w tym roku.

BASEN OTWARTY


